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D o  Polaków
pochodzących z W ołynia 
i  M ałopolski Wschodniej!

Były m ieszkaniec Jaw ora p. W iktor 
Poliszczuk, przebyw ający obecnie w  K a
nadzie, przygotow uje książkę na tem at 
zbrodni banderow ców  na Polakach z W o
łynia, Podola i innych terenów  w chodzą
cych w  skład II Rzeczypospolitej. P ub li
kac ja  m a uzupełnić lukę w  h isto rii sto
sunków  polsko-ukraińskich.

P an  W iktor prosi, za naszym  pośrednic
tw em  osoby, k tó re  sam e doznały cierpień 
w  w yniku zbrodni banderowców , k tóre 
u traciły  swoich bliskich, k tó re  były św iad
kam i zbrodni, albo też m ają w iadom ości 
o nich od osób, będących św iadkam i 
zbrodni, aby zechciały odpowiedzić na py
tan ia:

1. Im ię i nazwisko, rok  i m iejsce u ro 
dzenia (nie będą te dane ujawnione).

2. Obecny adres i num er telefonu (nie 
będzie ujawniony).

3. Czas — dzień, miesiąc, rok, pora 
roku, pora dnia — napadu  banderowców.

4. M iejsce napadu  — wieś, gmina, po
w iat, województwo.

5. K rótki, obiektyw ny opis napadu, czy 
znane są nazw iska spraw ców  napadu.

6. K to zginął w  w yniku napadu  — n a 
zwiska, im iona, pokrew ieństw o.

7. K to został ran n y  w  w yniku  napadu.
8. Opisać m etody zbrodni: strzelanie,

spalenie itd.

9. Czy przed napadem  były w ezw ania 
ze strony  U PA do opuszczenia m iejscow o
ści, jeżeli tak , to  jak ie j treści, w  jak i 
czas przed napadem , w  jak ie j form ie.

10. Czy istn iały  jakieś form y obrony 
Polaków  — jakie: sam oobrona, AK, inne.

11. Czy znane są w ypadki w alk i UPA 
z Niemcami.

12. Jak  duża była wieś, czy była to 
wieś m ieszana, ilu Polaków  zginęło z rąk  
banderowców .

13. Jak  uk ładały  się stosunki z U kra
ińcam i przed w ojną, kiedy zaczęła się w ro
gość.

14. Jak  w yglądała spraw a rodzin m ie
szanych polsko-ukraińskich .

15. Czy znane są w ypadki pomocy P o
lakom  ze strony  Ukraińców, w jak ie j fo r
mie.

16. K to i jak  pochow ał zam ordow anych.
17. Dokąd u ratow an i uciekli, k to  udzie

lił schronienia.
18. K to, zdaniem  osoby odpow iadają

cej na py tan ia, był w inien  zbrodni, kto 
je potępił ze strony  Ukraińców.

L isty prosim y kierow ać do naszej re 
dakcji; przekażem y je p. W iktorowi, a w 
przypadku  zgody au torów  — przedstaw i
my na naszych łam ach.

R edakcja

ZARZĄD, RADA NADZORCZA
i PREZYDIUM ZW IĄZKU ZAWODOWEGO NSZZ „SOLIDARNOŚĆ’ 

Spółdzielni Pracy — Mechaniczny Zakład Produkcyjny w  Jaworze 
ul. Limanowskiego 32

składają
z okazji pomyślnej dwuletniej 

działaności Spółdzielni 
życzenia pomyślności, zadowolenia 

swoim członkom i pracownikom 
oraz ich rodzinom

N atom iast naszym  Szanow nym  PT K lientom  i Odbiorcom  życzymy 
zadow olenia z użytkow ania naszych wyrobów 

Jednocześnie wszyscy pracow nicy dziękują w ładzom  i sam orządow i 
m iasta  Jaw ora  za serdeczną i przychylną w spółpracę

NA ZLECENIE FUNDACJI NA RZECZ DZIECI ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO

Badania psychologiczne dzieci
Uprzejmie informuję, że na zlecenie 

Fundacji na rzecz Dzieci Zagłębia M ie
dziowego i Instytutu M edycyny Pracy w  
Łodzi kontynuowane są od 21 września 
bieżącego roku badania psychologiczne 
dzieci z terenu Jawora, które były bada
ne na zawartość ciężkich metali w e krwi.

Badaniom  tym  nie będą poddane w szy
stk ie dzieci, k tó re  były  badane n a  zaw ar
tość m etali ciężkich! G rupę dzieci do "ba
dań psychologicznych w yselekcjonow ano, 
w  sposób losowy, spośród w szystkich 
dzieci badanych na te ren ie  w ojew ództw a 
legnickiego. Fakt prowadzenia badań psy
chologicznych danego dziecka nie św iad
czy o zawartości metali ciężkich we krwi 
dziecka. Rodzice zostali wcześniej zapoz

nan i z w ynikam i badań  laboratory jnych .
P rzew idyw any te rm in  zakończenia b a

dań — czerwiec 1993 roku. W zw iązku z 
tym  psycholodzy dokonujący badań: M a
ria  D ziadkowiec — SOSW (Szkoła P od
staw ow a n r  3) i M ariusz B arańsk i — 
PMOW w Jaw orze, zw racają się z prośbą 
o zgłaszanie się m atek  z dziećmi w w y
znaczonych te rm inach  badań  za pośred
nictw em  pedagogów szkolnych.

P onadto  in form uję, że rodzice, k tórzy 
chcieliby przeprow adzić badan ia  k rw i 
swoich dzieci, m ogą um ówić się telefo
nicznie w  F undacji n a  rzecz Dzieci Zagłę
b ia M iedziowego w  Legnicy, pod num e
rem  248-08.

MARIA DZIADKOW IEC

Dzieci z osiedla Przyrzecze nie m ają  się 
gdzie bawić i m usim y im stw orzyć w spól
nym i siłam i odpow iednie w aru n k i do do
brego spędzania czasu.

W iększość dzieci w  ciągu roku  szkolne
go, po w yjściu ze szkoły i odrobieniu 
lekcji (albo i nie) spędza jałow o czas. A 
równocześnie nie kontro low ane przez n i
kogo tę tn ią  w łasnym  życiem nasze pod
w órka, ulice, place...

D latego też proponuję, aby w  tym  osie
dlu urządzić ogród jo rdanow ski dla dzie
ci. Aby ogród spełniał dobrze sw oje za
danie, pow inien być praw idłow o zaplano
w any i obejm ować: boisko traw iaste ,
boisko do siatk i, k o rt tenisow y, to ry  
lekkoatletyczne, piaskow nice, placyk z 
przyrządam i dla dzieci m łodszych i dzie
ci starszych, a le jk i lub  p lacyki asfaltow e 
ze znakam i drogowym i do jazdy n a  ro 
w erach, hulajnogach, w ro tkach , górkę sa
neczkową. Na placu w  osiedlu istn ieją  
m ożliwości zorganizow ania w szystkich w y
żej w ym ienionych urządzeń. Pow inny one

być ogrodzone i oddzielone zielenią od 
kurzu  ulicznego.

W ydaje m i się, że niew ielk im  sum ptem  
m ożna założyć ta k i ogród. P rzez dopro
w adzenie do porządku już istniejącego 
boiska traw iastego  do p iłk i nożnej i za
gospodarow anie pozostałego placu jest 
olbrzym ia szansa stw orzenia dzieciom p la
cu do zabaw . Żeby z nudów  nie w yb ija 
ły szyb, nie w ałkoniły  się, żeby wolny 
czas w ypełn iała  im zdrow a, radosna za
baw a, ciekaw a, kształcąca, pożyteczna dla 
nich.

Sądzę, że rodzice na pew no p rzy jdą z 
pomocą w  zagospodarow aniu tego terenu . 
Z najdą się rów nież sponsorzy z placówek 
handlow ych na tym  osiedlu, k tórzy  udzie
lą pomocy finansow ej. A nasza Spółdziel
n ia  M ieszkaniow a rów nież przyjdzie z po
mocą.

A może za pieniądze zebrane w  czasie 
tu rn ie ju  m iast na budow ę k ry tego  basenu 
w  tym  w łaśnie m iejscu urządzono by te raz  
ogród jordanow ski?

M ICHAŁ BADARYCZ

REWELACYJNY CYRK

»B E R O U S IIV I«
z międzynarodową obsadą, po raz pierwszy w Jaworze!

ZAPREZENTUJE W IELKIE KOLOROW E W IDOW ISKO ezt
•  tresura niedźwiedzi, koni, małp, psów, strusi, lam...

#  akrobacje, żonglerka, trapez, iluzja, clowni
w  w ykonaniu  artystów  z Czecho-Słowacji, W ęgier, W łoch, W spólnoty 

Niepodległych P aństw

Zapraszamy 4 października br. o godz. 16 — os. Przyrzecze
BILETY W CENIE 35 tys. złotych 

do nabycia w  red ak cji „G J” i w  biurze PTTK , ul. Legnicka 5 
DZIECI DO LAT 3 — BEZPŁATNIE!
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W SPRAWIE PLACU NA PRZYRZECZU

„Proponuję ogród jordanowski”



W listopadzie
tańce w międzynarodowej
obsadzie

Byle „piece” 
do wzięcia

Na nabywców czekają obiekty byłej F a 
b ry k i Wyrobów M etalowych przy ul. 
M łyńskiej. Do „wzięcia cd zaraz” jest tu  
budynek biurowy, k ilka  hal p rodukcyj
nych, magazynów, place składowe. Każda 
propozycja w ykorzystania tego m ajątku  
zostanie z uw agą rozpatrzona w  Wydzia
le Gospodarki M iejskiej; w arunk i umo
wy można negocjować — powiedziano nam  
w  Urzędzie Miejskim.. Podstaw ow ym  w a
runkiem  jest zapew nienie, że p lanow ana 
w  tym  m iejscu działalność nie będzie u- 
ciążliwa dla m ieszkańców  okolicznych do
mów oraz nie będzie szkodziła drzewom i 
roślinom  w pobliskim  park u  m iejskim .

Szczegółowych inform acji udziela n a 
czelnik W ydziału Geodezji, Gospodarki 
G run tam i i R olnictw a p. S tan isław  Gro- 
siak  (Urząd M iejski, p. 24, tel. 20-21 wewn. 
27).

Dodajmy, że oprócz byłych „pieców” na 
gospodarza czekają jeszcze obiekty kosza
row e po Rosjanach, budynki „Diory” przy 
ul. Kościuszki 13, niewykończone hale  p ro
dukcyjne „Inprodusu” przy ul. K uzienni- 
czej, m agazyny .Agromy” przy tejże u li
cy, budynki zlikwidowanego ZiB-u, hale 
i m agazyny POM -u, przedszkole n r  6 przy 
ul. Szpitalnej.

JAW ORSCY GAZOWNICY

Bez rozgłosu
i j a k b y
niedocenieni

Bez rozgłosu i jakby  trochę niedocenie
n i p racu ją  jaw orscy gazownicy pod k ie
row nictw em  p. Józefa Janczewskiego. A 
przecież w ostatnich dwóch la tach  w ym ie
nili s ta rą  sieć gazową pod ulicam i Chro
brego, Zam kową, G runw aldzką, Poniatow 
skiego, S tarom iejską, Strzegom ską, W roc
ław ską, Legnicką, Sw. B arbary , Młyńską...

W najbliższym  czasie nowe sieci gazowe 
uzyskają ulice: C icha i Roosvelta. Jak  
więc w idać, pomimo pew nych uciążliw o
ści w  postaci rozkopanych tu  i ówdzie 
ulic, gazownikom  należą się słowa uzna
n ia  i podziękow ania od Jaw orzan, co n i
niejszym , w ich im ieniu, czynimy.

(enka)

7 listopada bieżącego roku w Jaw orze 
odbędzie się M iędzynarodow y T urn iej 
T ańca Tow arzyskiego — m em oriał im. 
Rom ana Chraczyńskiego. Im preza zgro
madzić pow inna najlepsze pary  taneczne 
w  k lasach A i S z k ra ju , oraz znane pary  
europejskie.

Spodziewam y się przyjazdu do Ja -  
w ora liczących się działaczy z ruchu ta 
necznego, nie ty lko krajow ych.

Koszt im prezy w yniesie koło 90 m in zł; 
jest to kw ota zbyt duża jak  na skrom ne 
możliwości organizatorów  — Jaw orskiego 
Ośrodka K u ltu ry  i JK T  „Rom an”, jed 
nakże podjęli oni tru d  doprowadzenia tego 
przedsięwzięcia do końca. Znaleźli już 
sym patyków  tańca tow arzyskiego, którzy 
nie odm iówili pomocy organizacyjnej i f i
nansow ej.

U przejm ie inform ujem y klientów  skle
pów spożywczych „B artek”, ulica Legnic
ka 10, i „K rzyś”, ulica Poniatow skiego 28, 
że w  w yniku losow ania talonów  sprzedaży 
prem iow ej nagrody otrzym ują:

— P io tr Szyfer, ulica Rapackiego 31 m. 3 
— w ycieczka do W enecji.

— Jo ion ta Łucka, ulica K rólowej J a d 
wigi — row er BMX.

— Janusz Rutkow ski, ulica Poniatow 
skiego 8 m. 10 — a p a ra t fotograficzny 
„K odak”.

— Grzegorz Sypniew ski, ulica R apac
kiego 30 m. 2 — naczynia z duralexu .

Honorowy pa tronat nad im prezą p rze
jęła znana w  m ieście (i n ie tylko) firm a 
produkcyjno-handlow o-usługow a Im port 
Eksport — „E x tra -P ex ” (firm a specjalizu
je  się w  sprzedaży hurtow ej i detalicz
nej artykułów  szkolnych i biurow ych n ie
m ieckiej firm y  Herlitz). W spółwłaściciele 
firm y, p. Ryszard M yślicki i p. Zdzisław 
Rojowski p rzy ję li na siebie znalezienie 
sponsorów dużego przedsięwzięcia k u ltu 
ralnego.

O rganizatorzy liczą na hojność przed
siębiorstw  państw ow ych oraz nowo pow 
stałych spółek, na te ren ie  Jaw ora i okoli
cznych gmin.

Zapow iada się ciekaw e widowisko, b ę 
dzie na co popatrzeć.,

E. M AJER

— W iesław  Deyneko, zam. Gniewków 
27 — żelazko z nawilżaczem.

N agrody pocieszenia wylosowali: G ra
żyna K arło, Joanna Lizoń, Janusz R u t
kowski, M arta Pacholczyk, L aura  J a n 
kow ska, G rażyna Sybilska, Tadeusz De- 
lanowski, A licja Orzeł, Adela Rybka, E l
żbieta W ojtyła, Elżbieta G rabow ska, Jo 
anna Łaszcz, Bożena Jarm akow icz, P io tr 
Kupiec, H alina R atajczyk.

N astępne losow anie odbędzie się w  sty 
czniu 1993 roku. Zapraszam y do naszych 
sklepów  i życzymy udanych zakupów.

(tesp)

S p r z e d a ż  p re m io w a n a  
w  s k le p a ch  ,,B a rte k ” i ,,K r z y ś ”

Rozlosowano nagrody

Pracujemy, osiągamy zyski, 
przygotow ujem y nowe miejsca pracy
— stw ierdził dy rek to r p. T. Golonka

F abryka W yrobów Em aliow anych za
tru d n ia  dziś około 230 pracowników. W 
szczytowym okresie rozwoju, pod koniec 
la t osiem dziesiątych, za trudn iała  około 
6CG-osobową załogę.

Jak  się dowiedzieliśm y od dyrek tora 
„Faw em u” p. Tadeusza Golonki, obecnie 
w artość sprzedaży sięga najlepszych okre
sów 1990 roku; w  najbliższym  czasie k ie
row nictw o zam ierza osiągnąć w artość 
sprzedaży z najlepszych la t 89-90.

W chw ili obecnej fab ryka produkuje 
kuchnie węglowe, k ilka rodzajów  opieka
czy, a n iebaw em  rozpocznie produkcję pa
nelowych grzejników  olejowych. Zakład 
eksportu je swoje w yroby do k rajów  skan
dynaw skich (eksport wynosi obecnie 30

procent produkcji a niebaw em , za m ie
siąc, sięgnąć może naw et 50 procent). Za
kład  za trudn ia  przew ażnie pracow ników  
daw nych „pieców”, są także nieliczni p ra 
cownicy spoza byłej załogi; produkuje w 
nowych halach przy ulicy W rocław skiej.

Część starych  budynków  przy ulicy 
M łyńskiej przekazano m iastu, a pozostałe 
zakład chce sprzedać lub  wydzierżawić. 
N ajw iększe trudności spraw ia obecnie 
b rak  możliwości uzyskania k redy tu  z uw a
gi na sta tu s  firm y w  likw idacji. Zakład 
m usi radzić sobie korzysta jąc ty lko  z 
w łasnych środków  obrotowych. D rugim  
problem em  jest swoisty paradoks: w  J a 
worze, w  k tórym  jest tak ie  w ielkie bez
robocie, nie można uzyskać pomocy ze 
strony  Rejonowego B iura P racy w  posta
ci prac interw encyjnych. W idocznie tam

uw ażają, że lepiej opłaca się dawać zasił
ki bezrobotnym  niż udzielić pomocy 
przedsiębiorstw u, k tó re  stw arza m iejsca 
pracy — powiedział dy rek to r Golonka.

Niezależnie od tych trudności zakład 
chce stworzyć dodatkow e m iejsca pracy. 
Z atrudnionych na początku w  ram ach 
prac in terw encyjnych — zatrudn ij obec
nie jako stałych pracowników. Przygoto
w uje też dalsze m iejsca pracy  dla 30 ko
biet, na stanow iskach m onterek (liczy w 
tym  względzie na pomoc jaw orskiego b iu 
ra  pracy).

Na zakończenie dyrek to r p. Golonka 
optym istycznie stw ierdził: Najw ażniejsze
jest to, że pracujem y ciągle, m am y zysk, 
przygotow ujem y dodatkow e m iejsca p ra 
cy i s ta ram y się nie poddaw ać ogólnemu 
marazm owi... E. M AJER

* OD NOWEGO ROKU

Jaworski pegeer 
sprywatyzowany

W szystkie Państw ow e G ospodarstw a 
Rolne m aj;, być przekazane A gencji W ła
sności Rolnej S karbu  P aństw a i powinny 
zostać spryw atyzow ane do końca bieżą
cego roku. O tym , kiedy to  nas tąp i w  PGR 
Jaw or, zapytaliśm y p. dy rek to ra  Ja n a  P a- 
cholarza. Oto, co usłyszeliśm y.

— Pełnom ocnik A gencji n a  Dolnym Ś lą
sku na spo tkaniu  w  Legnicy nic szczegól
nego nem  nie przekazał poza ustaleniam i, 
k tóre już były znane. W przypadku PGR 
Jaw or przejęcie nas przez Agencję, a n a 
stępnie spryw atyzow anie pow inno być za
kończone do końca października bieżącego 
roku. Do tego czs.su trzeba załatw ić sze
reg  spraw , m iędzy innym i uporządkować 
gospodarkę gruntsimi, przygotować proce
durę sprzedaży m ieszkań zakładowych, 
itp. W chw ili obecnej jesteśm y na etapie 
zaw iązyw ania spółki pracowniczej. Obec
nie około 30 pracow ników  jest chętnych 
do udziału w  te j spółce. U staliliśm y, że 
jeden  m inim alny w kład będzie w ynosił 
500 tysięcy złotych. Aby zarejestrow ać 
spółkę m usim y zebrać 40 m in  zł i, po roz
mowach. z A gencją, w ydzierżaw ić cały 
m ajątek  do dalszego użytkow ania. Jako  
spółka chcem y zintensyfikow ać produkcję, 
bowiem ms.my ku  tem u w arunki. Między 
innym i szereg budynków  na ferm ie prze
znaczym y r.a chów około 800 sztuk trzody 
chlew nej. Poza tym  m am y hale p roduk
cyjne po ZMiT, k tó re  możemy przezna
czyć na przykład na odchów gęsi. Chcie
libyśm y zapew nić płace tym  pracownikom ,

' k tórzy będą solidnie u nas pracować.
— Co z mieszkaniami zakładowymi?
— Część m ieszkań zostanie sprzedana 

tym  pracownikom , k tórzy  w yrażą na to 
zgodę; zarówno w  dom kach jednorodzin
nych, jak  i w  blokach. M ieszkania, k tóre 
nie zostaną sprzedane, przejm ie Agencja 
i praw odopodobnie przekaże w  adm in istro 
w anie naszej spółce. Być może Agencja 
przyjm ie inną form ę rozliczeń z loka to ra
m i (czynsz, rem onty  i energia elek trycz
na w pom ieszczeniach gospodarczych i 
garażach). Więc jesteśm y zain teresow ani 
przejęciem  m ieszkań, bowiem  dokłada
my do nich szczególnie do czterech blo
ków. Przez pół roku  dołożyliśmy 300 m in 
zł i są to w  większości koszty energii 
elektrycznej, k tó rą  pracow nicy zużyw ają 
w pomieszczeniach gospodarczych „na 
dziko”. Nie wiem, co zrobi Agencja, aby 
ten  problem  rozwiązań i nie ponosić ta 
kich kosztów.

— Poważnym problemem mieszkańców  
bloków jest woda, która nie dochodzi na
w et do pierwszego piętra...

— Tak, ?nam  ten  problem . S ytuacja 
w ygląda tak, że praw dopodobnie osiedle 
od w iosny tego roku  jest podłączone do 
sieci m iejskiej, a ciśnienie w  niej nie 
jest w ystarczające. Rozm awiałem  z PGKiM  
gdzie potw ierdzili, że są kłopoty z ciśnie
niem . Dodam, że jeden z m ieszkańców  
ulicy S taro jaw orsk ie j spowodował, że ro 
boty przy zak ładaniu  nowego rurociągu  są 
opóźnione, a tym  sam ym  m ieszkańcy blo
ków z ulicy Cukrow niczej m ają  kłopoty z 
wodą.

— Jak w nowych warunkach wyglądać 
będzie zatrudnienie?

— W nowo pow stałej spółce' będą p ra 
cować nie ty lko  udziałowcy, ale również 
pracow nicy nie będący udziałowcam i. Nie 
ukryw am , że jeśli zw iększym y produkcję 
i hodowlę, to zatrudnim y więcej niż do
tychczas pracow ników , znających się na 
produkcji roślinnej i zwierzęcej.

— Dziękuję za rozmowę.
rozmawiał W.M.

W ubiegłym  roku, w  sierpniu, Rada 
Pracow nicza Państw ow ego O środka M a
szynowego po konsu ltacji z całą załogą 
postanow iła w ystąpić do Zarządu M iasta 
z w nioskiem  o postaw ienie w  stan  likw i
dacji p ryw atyzacyjnej swojego zakładu. 
Początkow o Rada Pracow nicza zam ierzała 
powołać spółkę pracow niczą z udziałem  
większości pracow ników  (co aprobow ał 
Z arząd M iasta). Spółka ta  odpłatnie ko 
rzystałaby z m ienia POM -u na zasadach 
określonych w  ustaw ie o pryw atyzacji 
przedsiębiorstw  państw owych.

Decyzją Zarządu M iasta z dniem  31 sier
pnia bieżącego roku  postaw iono w  stan  
likw idacji p ryw atyzacyjnej. Jednakże do 
dzisiaj zam ierzenia tego nie udało się zre
alizować. Przyczyną niepowodzenia był
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konflik t pomiędzy ówczesnym kierow nic
tw em  zakładu z Radą Pracow niczą oraz 
załogą.

Już w tedy sy tuacja  finansow a POM -u 
była bardzo tru d n a  i istniało rea lne  za
grożenie by tu  tego przedsiębiorstw a. Nie 
w pływ ało to  jednak  in tegru jąco  na zało
gę. Pod koniec stycznia bieżącego roku 
48 pracow ników  POM -u zawiązało spół
kę z ograniczoną odpowiedzialnością pod 
nazw ą „Regm ont”. Nie doszło jednak  do 
re je s trac ji te j spółki w  sądzie, a tym  
sam ym  nie uzyskała osobowości praw nej.

W m arcu br. 5 pracow ników  w  drodze 
ak tu  notarialnego, zawiązało spółkę z ogra
niczoną odpowiedzialnością pod tą  sam ą 
nazw ą i zarejestrow ało  ją  w  Sądzie Rejo
now ym  pod datą  31 m arca 1992 roku. Od 
tego m om entu rozpoczęły się negocjacje 
z Zarządem  M iasta o odpłatne korzysta
nie z m ienia POM -u przez spółkę. „Reg
m ont” następnie przedłożył Zarządow i

M iasta zestaw ienie m aszyn i urzj.dzeń o 
w artości blisko 1 m iliarda  złotych oraz 
zestaw ienie budynków  i budow li o w arto 
ści 2 765 074 353 złotych, k tó re  chce prze
jąć w  drodze umowy. Do zaw arcia um o
wy nie doszło, bowiem  „R egm ont” nie dy
sponował kap itałem  odpow iadającym  przy
najm nie j 20 procentom  łącznej w artości 
funduszu założycielskiego i funduszu  li
kwidow anego POM -u liczonego proporcjo
nalnie do przyjm ow anego m ienia (w aru
nek zgrom adzenia tak ie j kw oty jest bez
względnie obowiązujący).

S ytuacja finansow a POM -u w dalszym 
ciągu była na ty le  trudna, że rea lną  st;a- 
staw ała się jego upadłość. W te j sytuacji 
Zarząd M iasta w ystąpił do likw idatora 
p. A ndrzeja Sudoła o podjęcie takich  
działań, k tó re  pozwoliłyby na u trzym anie 
produkcji, a tym  sam ym  praw idłow e 
w ykorzystanie m ienia przedsiębiorstw a. 
26 m aja  br. likw idator POM -u zaw arł 
umowę o dzierżawę środków  trw ałych na 
okres do 30 w rześnia br. Do tego^ czasu 
„Regm ont” oraz nowo pow stała spółka 
„B azm ont” m iały zgromadzić środki f i
nansowe w wysokości 20 procent fu n d u 
szy przedsiębiorstw a.

1 września bieżącego roku  „R egm ont” 
poinform ow ał Zarząd M iasta, że nie może 
zgromadzić w ym aganego kapitału . W tej 
sy tuacji Żarząc, nie mógł dalej dzierżawić 
m a ją tk u  o tak ie j w artości na dotychcza- 
sowj ch w arunkach, przekraczałoby to  bo
w iem  jego kom petencje. Nie było też r a 
cjonalnego uzasadnienia dalszego przed łu
żania procesu likw idacji POM -u w  opar
ciu o przepisy ustaw y o pryw atyzacji 
przedsiębiorstw  państw owych.

Zdaniem  Zarządu M iasta, POM pow i
nien zostać postaw iony w  stan  likw idacji 
fizycznej w oparciu o przepisy ustaw y o 
przedsiębiorstw ach - państw owych. Decy
zję w  te j spraw ie podejm ie już Rada 
Miejska... E. M AJER

Z OSTATNIEJ CHW ILI: na posiedzeniu 
w  ćlniu 28 w rześnia bieżącego roku Rada 
M iejska postanow iła, że Państw ow y O śro
dek M aszynowy podlega z tym  w łaśnie 
dniem  likw idacji, na, podstaw ie uchw ały 
o przedsiębiorstw ach państw owych. F u n k 
cję likw idatora pełni p. A ndrzej Sudoł; 
likw idow ane przedsiębiorstw o kończy 
działalność operatyw ną z dniem  30 czerw 
ca 1993 roku.

PAŃSTWOWY OŚRODEK MASZYNOWY

Za biedni na prywatyzację?



KARTKA Z PODROŻY

Zebrało się nas 40 osób, 
chętnych
Jo poznania świata...

GALERIA DAWNYCH JAW ORZAN

La Barberina
Niewielu o n ie j dziś pam ięta, a była 

kobietą, k tó re j losy niegdyś zaprzątały  
pół Europy, opisyw ane były przez całe 
zgraje dziennikarzy; na je j tem at s trzę
piły  się języki w szystkich dw orów  eu ro 
pejskich, od papieskiego w  Rzym ie do 
londyńskiego; gdyby nie pew na drobna 
u s te rk a  cielesna, zostałaby zam iast panny 
Poisson „m arkizą Pom padour” i trzęsłaby 
naszym  kontynentem . Zam iast tego, jako 
późna kap łanka cnoty, spoczywa zapom 
n iana niedaleko Jawora...

B arbara  O am panini urodziła się w  P a r
m ie w  1721 roku  w  rodzinie, k tó ra  jesz
cze w  X IX  w ieku w ydaw ała w ybitnych 
w łoskich artystów  i m uzyków, jako jed 
n a  z trzech  sióstr. P ierw sze nauk i tańca 
pobierała zapew ne u choreografa znanego 
m iejscowego T eatro  F arnese i, być może, 
nigdy by nie wyszła poza horyzonty pro- 
w icjnalnych  teatrów  Italii, gdyby w P a r
m ie w  1736 roku  nie pojaw ił się los w  
postaci neapolitańczyka R inalda Fossano, 
35-letniego tancerza genre’u kom iczno-pa- 
storalnego o sław ie europejskiej.

Ja k  F aust swą G retchen, Fossano u j
rzał B arbarę w  czasie mszy w  katedrze, 
rozm odloną, w patrzoną w M adonnę pędzla 
Coreggia, w obcisłym stro ju  ludowym , 
k tó ry  nie ukryw ał uroków  je j ciała, i za
kochał się śm ierteln ie od pierwszego w ej
rzenia. N iedoświadczoną jeszcze B arbarę 
zdobyć m ożna było ty lko  poprzez m ał
żeństw o (co w  rachubę nie wchodziło, w 
Neapolu czekała — i m iała czekać do 
śm ierci — żona R inalda w raz z tro jg iem  
dzieci) lub przez pieniądze, k tórych  pannie 
do ręk i nie w ypadało zaofiarow ać, a więc 
R inaldo uderzył do Signory A ntoniny, m a
m usi, i szybko doszedł z n ią  do porozu
m ienia; zapłacił ściganej przez w ierzy
cieli rodzinie w szystkie długi, kup ił od 
pan i 1 C am panini je j dom i już na drugi 
dzień przeprow adził się doń jako przy
jaciel rodziny, m anager i p recep tor B ar
bary  i siostry  M arianny oraz sta ły  (jak 
m u się w ydaw ało) loka to r w  łożu 15-latki, 
k tó ra  o trzym ała dźwięczny pseudonim  „La 
B arb erin a”.

In tensyw na nauka sz tuk i tańca w  dzień 
i kunszt miłości w  nocy doprowadziła 
B arbarę do perfekcji jako tancerkę baletu  
lirycznego, w  te j drugiej dziedzinie, 
zw iększała jej ciekawość: po k ró tk im  cza
sie zapoznaje się bliżej z całym  legionem  
chórzystów  parm ezańskiej opery, czym 
Fossano w praw dzie nie jest zachwycony, 
ale m usi pogodzić się z losem; natom iast 
jeszcze m niej zachw ycona rozw ojem  spraw  
Signora, nie chcąc by córka trw on iła  swe 
ta len ty  na m łodzieńców bez grosza przy 
duszy, stanowczo żąda od R inalda za ła t
w ienia k o n trak tu  ża granicą, co m aestro 
czyni na w iosnę 1739 roku, po czym całe 
towarzystwo, Signora, B arbara, M arianna 
i R inaldo przenosi się do Paryża.

W m aju  La B arberina  w ystępuje przed 
członkam i K rólew skiej A kadem ii Muzycz

W akacje, w akacje, i już po wakacjach... 
W ielu z nas w  tym  czasie w ypoczywało w 
różnych częściach Polski, a  może naw et 
poza jej granicam i. Polska była, (a może 
jeszcze jest) k ra jem  o bogatych w alorach 
turystyczno-krajoznaw czych. Do n a jp ięk 
niejszych regionów, zachow anych w  czę
ściowo nienaruszonym  stanie, można z 
pewnością zaliczyć Bieszczady. W łaśnie 
tam  tegoroczne w akacje spędziła trzydzie- 
stodwuosobowa grupa jaw ork ie j m łodzie
ży na obozie w ędrow nym .

K iedy dow iedziałam  się, że ta k i obóz 
jest organizowany, pom yślałam ; dlaczego 
by nie spróbować? Czekają m nie nowe, 
w akacyjne znajomości, a może i naw et 
przygody... W dniu w yjazdu na peronie 
znalazłam  się w  gronie nowych, n iezna
nych m i ludzi, w  otoczeniu nowych tw a 
rzy. Dopiero w  pociągu zaczęła naw iązy
wać się m iędzy nam i znajomość. Do n a
szej stacji docelowej — Zagórza, dojecha
liśm y na drugi dzień rano. S tam tąd  prze
wieziono nas au tokarem  do pierw szej 
bazy, do W etliny. Tu czekały na nas roz
b ite  nam ioty, czysta, choć zim na woda w 
W etlince, oraz w ieczorne ogniska ze w spól
nym  śpiew em  przy gitarze. '

Dalsza tra sa  w ędrów ki w iodła przez Wo- 
łosate, D w ernik, Lutow iska, Tw orylne i 
K alnicę. Każdego dnia pokonyw aliśm y 
wyznaczony odcinek trasy , zdobyw aliśm y

nej i zdobywa serce m istrza Ram eau, k tó 
ry  specjaln ie dla niej kom ponuje cztery 
sceny w sw ym  now ym  balecie Les Ta- 
len ts L yriąues. Ten pierw szy w ystęp  B ar- 
beriny jest natychm iastow ym  sukcesem ; 
kry tycy  uznają nie ty lko  w ysoki artyzm  
in te rp re tac ji tańca ludowego i klasyczne
go, ale chw alą pod niebiosa jej figurę i 
urodę: „wysoka, szczupła, piękna, w yglą
dała jak  antyczna bogini”. P row adzi to  do 
w ielk ich  osiągnięć w  sferze życia p ry w a t
nego: bogaty H olender pan de Lys propo
nu je od ręk i 15Q tysięcy guldenów, jeśli 
B arbara  zgodzi się zostać jego u trzym an- 
ką, lecz w szyskich konkuren tów  zwycięża 
bogaty i w pływ ow y książę de C arignan, 
inspektor A kadem ii M uzycznej, k tóry  w y
posaża je j pałacyk, obsypuje ją  k le jn o ta 
m i i — przede w szystkim  — obiecuje 
przedstaw ić ją  królow i.

Ludw ik XV, w  m łodym  w ieku zm uszo
ny do m ałżeństw a ze starszą od siebie i 
brzydką bigotką M arią Leszczyńską pocie
sza się jak  może, ale sta łe j faw ory ty  je 
szcze nie m a, ten  zaś, dw orzanin, którego 
k andyda tka  m a faw ory tę łask i m onarchy 
uzyska, m iałby sta łe w pływ y i przyszłość 
zapew nioną. C arignan  d w o i's ię  i troi, by 
B arbara  m ogła w ystąpić w  W ersalu: datę 
w yznacza się na 6 m arca 1740 roku, a w y
staw iony m a być „P igm alion”. N iestety, 
mściwy Fossano, k tó ry  poszedł w odstaw 
kę, ale jeszcze za ku lisam i k ie ru je  sp ra 
w am i, przyprow adza do dom u B arbary  za
ufanego kam erdynera  L udw ika XV, k tóry  
był zwykł kand y d a tk i na m etresy  szaco
w ać i pokazuje m u z ukrycia B arberinę 
w  kąpieli: okazuje się, że B arberina  m a 
pod lewą p iersią brązow ą plam kę w ielko
ści z iarna fasoli!

Szóstego m arca w ie już o tym  król i 
w yposaża się w  silną lo rnetkę; gdy s ta tu a  
dziewczyny nab iera  życia, zrzuca skąpe 
szaty i idzie w  stronę P igm aliona (B ar
b ara  w tedy pierw szy raz  w  życiu tańczy 
naga), król faktycznie zauw aża pod lew ą 
p iersią tę  osław ioną skazę i p lany  co do 
tan cerk i porzuca, k ie ru jąc  swe afek ty  w 
stronę pan i Poisson, późniejszej m arkizy  
Pom padour, faktycznej dy k ta to rk i F ra n 
cji przez dw adzieścia lat. (Ludw ik XV 
w szelkie tak ie  skazy uw ażał za pochodzą
ce od ospy, k tó re j panicznie się bał po 
śm ierci ojca i dziadka na tę  chorobę).

B arberina  o trzym uje w praw dzie od k ró 
la  p iękny naszy jn ik  bry lantow y, ale za
proszenie na in tym ny souper nigdy nie 
nadchodzi. Na dom iar złego C arignan, 
przyszedłszy rank iem  niezadowolony do 
je j domu, łap ie ją  w  łóżku w  ram ionach 
am anta: dogłębne przesłuchanie Signory
C am panini i Fossana u jaw nia  fak t, że w 
ciągu ostatniego roku  było ió  za re jestro 
w anych przez m am usię kochanków  (zależ
nie od daru , m am usia w yznaczała pory i 
długość spptkań, prow adząc drobiazgow ą 
księgę gości), nie licząc dobrow olnie ob
darzonych łaskam i aktorów , m uzyków 
czy koniuszych. K arie ra  B arberiny  w  P a 
ryżu jest skończona, C arignan odbiera 
dom, m eble i dary. Na jesien i 1740 roku 
B arberina  w raz z kom panią przenosi się 
do Londynu, gdzie jeden z w ielbicieli, 
lord A rundel, załatw ił k o n trak t w  Covent 
Garden...
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górskie szczyty — M ałą Rawkę, W ielką 
Rawkę, T rohaniec, R ąbią Skałę, Szczyci- 
sko — podziw ialiśm y piękne panoram y z 
Połoniny W etlińskiej. Czas m ija ł nam  tak  
szybko, że nie w iedzieliśm y, kiedy to 
wszystko minęło.

Przez cały czas trw an ia  obozu w ycho
wawcy m ieli dla nas u k ry tą  w  zana
drzu w span iałą  niespodziankę, a m ianow i
cie zw iedzanie K rakow a. M ieliśm y okazję 
podziwiać tak ie  zabytk i a rch itek tu ry  jak 
Kościół M ariacki ze słynnym  ołtarzem  
W ita Stwosza, W awel, kolekcję arrasów , 
k a ted rę  w aw elską, Sukiennice; zw iedzi
liśm y w ystaw ę m alarstw a w  M uzeum  N a
rodowym  oraz dom Ja n a  M atejki. Byliśmy 
bardzo zadow oleni z niespodzianki, jaką 
przygotow ali nam  opiekunowie. Po tych 
dwóch tygodniach żal nam  było się roz
staw ać. Między nam i zaw iązały się nowe 
nici przyjaźni. Na dw orcu pożegnaliśm y 
się ze sobą i rozstaliśm y z m iłą łezką w  
oku.

W tym  m iejscu chciałabym  podzięko^ 
wać w  im ieniu w szystkich uczestników  
obozu naszym  opiekunom : pan i Reginie
Ankiewicz i panu Paw łow i Zielińskiem u. 
C hciałabym  rów nież podziękować koleżan
kom  i kolegom, z k tó rym i spędziłam  tak  
w spaniale te  dw a ostatn ie tygodnie w a
kacji. Dziękuję Wam!

K.R.

Zebrało się nas 40 osób chętnych  do 
poznania świs ta. Część z nas uczestniczy
ła  już w  pielgrzym kach do W łoch i F ra n 
cji, organizow anych w  osta tn ich  dwóch la 
tach  przez księdza A ndrzeja H ejdaka. 
W tym  roku  organizacji pielgrzym ki pod
ją ł się pan S tan isław  D eptuch, w spó łp ra
cujący z pilotem  wycieczek zagranicz
nych panem  Zbigniew em  z W ałbrzycha. 
O pracow ana została trasa : G enew a, G re
noble, S ain t Tropez, M arsylia, Barcelona, 
M ontserra t, W alencja, M adryt, Toledo, 
San Sebastian , Lourdes, Lion.

W yruszyliśm y 29 czerwca po „nabożeń
stw ie czerw cow ym ” w  kościele Sw. M ar
cina. W południe następnego dnia znale
źliśm y się nad  Jeziorem  B adeńskim  w 
Constanz. Był to  dzień w ypoczynku, k ą 
pieli w  jeziorze w  tow arzystw ie p tactw a — 
łabędzi, kaczek. Po k ró tk im  w ypoczynku 
pojechaliśm y zwiedzać m iasto.

P ierw szy lipca — to cały dzień jazdy 
przez Szw ajcarię; podziw ialiśm y k ra job raz  
z okien autobusu. D otarliśm y do G reno
ble, a następnie zatrzym aliśm y się na 
nocleg w Vinay. Rozbijanie nam iotów , go
tow anie posiłków... Po zw iedzeniu m iasta, 
około godziny 13, w yruszyliśm y w  k ie ru n 
ku  M arsylii. N iestety, okazało się, że jest 
to  tra sa  niem ożliw a do pokonania. W te j 
części F ran c ji ro ln icy  postanow ili s tra j
kować, organizując blokady dróg, głów nie 
au tostrad . Zm uszeni byliśm y korzystać z 
dróg bocznych, pokonując n iew ielk ie od
cinki, stąd  też dopiero przed godziną 23 
znaleźliśm y nocleg w  hotelu  „F orm uła I ” 
w  Avignion. Zm ianie m usiała ulec także 
nasza trasa ; nie dojechaliśm y do M ar
sylii i skierow aliśm y się do H iszpanii.

D otarliśm y na W ybrzeże Costa B rava 
nad M orzem Śródziem nym , gdzie zam ie
szkaliśm y w  uroczej m iejscow ości B lanes 
w  pensjonatach. Pogoda nie sp rzy ja ła  opa
lan iu  się i kąp ie li w  m orzu. O kazało się, 
że jest to  w yjątkow o chłodne lato, a tym  
sam ym  m niejsza liczba tu ry stów  i niepo
kój tubylców  o zarobek. A trakc ją  pobytu 
sta ła  się w spólna ko lacja z reg ionalną po
traw ą, w  czasie k tó re j pan S tan isław  zor
ganizow ał konkurs w iedzy o Jaw orze, 
naw iązując do 750-lecia m iasta . Zwycięz
cy otrzym ali nagrody książkowe.

Z B lanse w yjeżdżaliśm y do: Girony,
gdzie zw iedziliśm y kated rę , spacerow ali
śm y uliczkam i, chłonąc k lim at te j części 
Europy; Barcelony, podglądając przygoto
w an ia do olim piady, zw iedzając m iasto  i 
jego zabytki. W niedzielę odwiedziliśm y 
S ank tuarium  M aryjne w  M ontserrat. P o
łożone w ysoko w śród skał — 1235 m  nmp 
— rzesze pielgrzym ów, przepiękne widoki, 
serpentyny  i m om enty grozy w  czasie ja 
zdy. Nasz pielgrzym ow y kapelan  ksiądz 
K onrad Polesiak koncelebrow ał mszę św. 
w bazylice.

N astępnym  etapem  podróży była stolica 
Hiszpanii, M adryt, gdzie oglądaliśm y m.in. 
Pałac K rólew ski. Odw iedziliśm y też Tole
do, duże skupisko zabytków  arch itek tu ry , 
daw ną stolicę K asty lii i Zjednoczonej 
Hiszpanii.

Żegnając H iszpanię w ypoczyw aliśm y w 
San- Sebastian , korzysta jąc z kąp ie li w 
Zatoce B askijsk iej. Podziw ialiśm y pano  
ram ę m iasta  ze szczytu w zgórza M onte 
tguello, skąd C hrystus (potężna statua) 
błogosławi m ieszkańców  i tych, „co r.a 
morzu”, gdzie zna jdu ją  się a rm a ty  z cza
sów w ojen napoleońskich.

D ojechaliśm y do L ourdes; szybkie roz
w ijanie nam iotów , posiłek. O 20.45 ucze
stniczymy w  procesji ze św iecam i, odm a
wiamy różaniec i śpiew am y pieśń „Po 
górach dolinach”, w e w szystkich językach, 
również w  polskim . W p ią tek  rano, w  de
szczu udaliśm y się do S ank tuarium . Tam, 
w kaplicy  św. Anny, ksiądz odpraw ił 
Eucharystię. N astępnie zw iedzam y k ap li
ce, baseny kąpielow e, oglądam y film  o 
życiu św. B ernadetty . Jesteśm y u celu 
naszej pielgrzym ki — jest to  Cudow na 
Grota, w  k tó re j M atka Boska N iepokala
nie Poczęta ukazała się B ernadecie. O ta
czają nas tłum y pielgrzym ów  z różnych 
sra jów  i kontynentów , zdrow ych i na 
wózkach pod opieką pielęgniarzy, w ięk
szość m odlących się na różańcu. W ieczo
rem uczestniczym y w  procesji ze św ieca
mi. Tym  razem  dołączyliśm y do grup P o

laków; jest nas około tysiąca. W sobotę o 
siódm ej udajem y się na Drogę Krzyżową. 
F igury  w ykonane z brązu, ich realizm  i 
wielkość p rzy tłaczają na tle gór, w  zesta
w ieniu z naszym i n iew ielk im i postaciam i. 
O 8.30 uczestniczym y we Mszy Sw. kon 
celebrow anej przez księży z różnych k ra 
jów  przy Cudownej Grocie. Każdy z nas 
nab iera  w ody z cudownego źródła, aby 
zawieźć ją  swoim  bliskim . K upujem y p a
m iątki, robim y zdjęcia, żegnam y się z 
M aryją. Chyba każdy chciałby tu  jeszcze 
Dowrócić.

Dalsza tra sa  w iedzie do A ndory, n ieza
leżnego państew ka p irenejskiego n a  po
graniczu F ran c ji i H iszpanii. Docieram y 
aż na wysokość 2407 m nm p. W państw ie 
tym  m ieszka zaledw ie 25 tysięcy m iesz
kańców. Podziw iam y przepiękne k ra jo b ra 
zy; chętnie zostalibyśm y tu  dłużej, lecz 
czas biegnie nieubłaganie. Z najdu jem y 
cam ping już w e F rancji.

Rano w yruszam y do Sain t Tropez. W cza
sie podróży pan  S tan isław  zaproponow ał 
m ały quiz w iedzy ' o Lourdes. Zwycięzcy 
otrzym ali nagrody książkow e o tem atyce 
zw iązanej z ty m  S ank tuarium .

Gdy dojechaliśm y do S ain t Tropez, 
Większość korzysta ła  z plażow ania i k ą 
pieli, lecz znaleziono też czas na zapoz
nanie z m iastem . Były zdjęcia pod słyn
nym  posterunkiem  policji.

I znów trzeba w siadać do autobusu. 
Zw iedzam y M arsylię, przyglądam y się 
przechodniom , kupcom , sta tkom  w  porcie. 
Jesteśm y też w  bazylice położonej na 
wzgórzu. K siądz K onrad sp raw u je  Eucha
rystię.

K olejny e tap  podróży to  M onaco I M on
te Carlo. Do Monaco, przed pałac książę
cy, docieram y po w niesieniu  odpow iedniej 
opłaty, na jp ierw  ruchom ym i schodam i, a 
następnie w indą. Chodzim y w ąskim i ulicz
kam i, podziw iam y panoram ę, kupujem y 
w idoków ki z okolicznościowym stem plem . 
Jedziem y do M onte C arlo („świat bajk i 
dla dorosłych”): liczne fon tanny , św iatła ,
tłum y spacerowiczów. K ażdy spogląda na 
„casino”, gdzie n iek tórzy  z tu ry stów  (od
powiednio ubran i, w edług strażników ) 
mogą oglądać salę na parterze, ew en tual
nie, w ydać k ilk a  dolarów  grając  w  gry. 
kom puterow e. Pozostałe części w ielkiego 
tajem niczego budynku przeznaczone są 
dla tych, k tórzy  m ają  w ielk ie pieniądze. 
T rw a noc, lecz tu  pełn ia życia.

N iestety, trzeba w yruszać w. dalszą 
drogę. T eraz w  k ie ru n k u  W enecji — osta
tniego e tapu  naszego podróżow ania. W ita 
nas ciepłe morze, korzystam y z kąpieli, 
a po południu  płyniem y do „stare j Wene
cji”. Zw iedzam y k a ted rę  spaceru jem y po 
placu Sw. M arka, płyniem y tram w ajem  
w odnym  kanałem  La G randę. Obok nas 
płyną gondolierzy, taksów ki. Ci, k tórzy  są 
po raz  pierw szy, chłoną każdy szczegół, 
inni, k tórzy  tu  w rócili obiecują, że jeszcze 
będą w racać. Na cam ping w racam y b a r 
dzo późno. Ci, k tórzy  w ybra li kąp iel za
m iast u trw alan ia  w idoku s ta re j części 
m iasta, są opaleni i cieszą się z innych 
w rażeń.

N astępny dzień, nasz o sta tn i dzień po
bytu, w ykorzystany jest n a  plażow anie, 
zakupy, sk ładanie nam iotów . Msza Sw. 
w kaplicy  n a  cam pingu. Nie zdążyliśm y 
w yjechać przed godziną 13; jest pora w y
poczynku i m usim y czekać do godziny 
15.

W czasie podróży pan  S tan isław  w ręcza 
nagrody książkow e: „słowikom  pielgrzym 
kow ym ”, na jb ard z ie j opalonej uczestnicz
ce, na js ta rsze j uczestniczce, a najbardzie j 
ak tyw nem u pielgrzym ow i a p a ra t fo 
tograficzny. W szyscy we w spaniałych  n a 
stro jach  w racam y do domu. M ijam y, n ie
ste ty  w  nocy, W iedeń i 16 lipca około go
dziny 12.30 dojeżdżam y przed nasz ko 
ściół Sw. M arcina.

„P ielgrzym ka”
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Z okazji imienin 
kochanemu Ojcu

Wacławowi Dębskiemu
w szystkiego co dobre życzą

córki: Teresa z Jaw ora, 
D anuta z Zielonej Góry 
i syn Janusz ze Szwecji 

z rodzinam i

Całemu presonelowi
ODDZIAŁU WEWNĘTRZNEGO B 

oraz

pani dr IRZYKOWICZ
za trosk liw ą opiekę 

nad JANEM  SODOLSKIM 

serdecznie dziękuje

b ra t z żoną i dziećmi

Sprywatyzowany sklep 
„PEWEXU”

w Jaworze, ul. Grunwaldzka 35 
telefon 33-36

ZAPRASZA CODZIENNIE
już od godz. 9, w  niedziele 12—18

Wprowadził do sprzedaży 
rozszerzoną gamę towarów:

— tkaniny , konfekcję, kosm etyki
— suknie ślubne i okolicznościowe

UWAGA, FIRM Y KRAW IECKIE 
udzielam y 10% bonifikaty  

na zakupiony jednorazow o m etraż, 
już od 10 m etrów  bieżących!

przyjdź — zobacz — kup
ZOSTANIESZ M ILE OBSŁUŻONY

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE

Zam ienię m ieszkanie dw upokojowe, po 
kap italnym  rem oncie, z wygodami, w  s ta 
ry m  budow nictw ie (57 m 2) na trzy  lub 
czteropokojow e w  sta rym  budow nictw ie. 
Telefon 33-96.

Zam ienię pokój n a  w iększe m ieszkanie 
w  Jaw orze. W iadomość w  redakcji.

Poszukuję m ieszkania (2—3 pokoje) na 
3—4 miesiące. Tel. 26-18 w  godz. 14—21.

NIERUCHOM OŚCI

Sprzedam  zakład kam eniarsk i w raz z po 
sesją  i m ieszkaniem  3-pokojowym  (działka
2,05 ha) we w si Rąbienice. W iadomość 
Strzegom , tel. 551-518.

Zdecydowanie kupię domek jednorodzin 
ny (250—300 m 2) w  Jaw orze lub okolicy 
W bardzo dobrym  stanie, z ogrodem. Tele- 
fon 26-18 w  godz. 14—21.

Sprzedam  zagospodarow aną działkę lub 
zam ienię na samochód. Ul. Chrobrego 3 /2 .

Sprzedam  działkę budow laną w  Piotro
wicach, w  a trakcy jnym  m iejscu. Tel. 18-76.

M OTORYZACYJNE

Sprzedam  K adeta-G SI, rocznik 1986. 
Wiadomość: UL S taro jaw orska 113.

Sprzedam  T arpana, rocznik 84. Różana 
29, gm ina Udanin.

Sprzedam  F ia ta  125p kombi, na części, 
oraz Nysę „Towos”. W iadomość: U danin 59.

Sprzedam  przyczepkę sam ochodową o ła 
downości 660 kg, oplandekow aną. Tel. 18-76.

Poszukuję garażu  do w ynajęcia w  oko
licy ul. Reja. Tel. 34-85.

U SŁUGI

Kabinet prywatny — lek. neurolog Ire
na Totczyk, przyjmuje w  poniedziałki j

Kolegom, znajomym, 
współpracownikom i sąsiadom  

serdeczne podziękowania 
za udział w  ostatnim pożegnaniu

ś.p. Jana Sodolskiego

składa

BRAT z RODZINĄ

Chcesz mieć wieczną pamiątkę —
zadzwoń pod numer telefonu 

44-95
KRZYSZTOF BANIA

W IDEOFILM OW ANIE:
chrzciny, kom unie św., wesela 

i inne uroczystości

Hurtownia ryb 
i artykułów spożywczych 

„ M A T T R Z O S "
w  Jaw orze, ul. Słowackiego 1

(teren „Agrom y”)

OFERUJE
PRZETW ORY Z RYB 
KONSERWY MIĘSNE 

PASZTETY
MAKARONY W ĘGIERSKIE 
oraz inne arty k u ły  spożywcze

ZAPRASZAMY

w godz. 7—16, w  soboty 7—12

łzw artk i, w  godz. od 16 do 17, w  Przycho- 
in i Rejonowej w  Jaw orze, ul. P iłsudskie
go.

ŻALUZJE! Poziome, pionowe, m arkizy  
sklepow e — szwedzkie, rem onty, n a  raty . 
Telefon 33-52.

Dostawa i m ontaż junlrersów  i pieców 
gazowych c.o. „Swiebodzickich”, nap raw a 
w szystkich typów, roczna gw arancja. U li
ca W ieniawskiego 8a/3 , tel. grzecznościo
w y 44-84 po godz. 16.

W ideofilm owanie — 50% zniżki! G niew 
ków 9a.

W ideofilmowanie. Zamkotowicz, tel. 40-12.

N apraw a zam rażarek, lad i szaf chłod
niczych. Jaw or, Rynek 33/4.

Suknie ślubne, wizytowe, na zam ówie
nie. Jaw or, ul. Staszica 8.

Pielęgnacja w łosów zniszczonych, su
chych, przetłuszczających się, wzmacnia
nie wypadających oraz masaż, darsonwa- 
lizacja, galwanizacja i inne zabiegi. Gabi
net kosmetyczny, Jawor, ul. Strzegomska 4.

K ursy kom puterow e IBM w ielostopnio
we j. angielskiego, niemieckiego. Tel. 34-85.

Domofony, alarm y, zamki. Tel. 34-85.

W ideofilm owanie. W ysoka jakość, kon
kurencyjne ceny! Tel. 47-19.

ROŻNE * 6

K orepetycje — program ow anie — PA S
CAL. Ul. W itosa 7/22.

O dstąpię liście buraczane z p lan tac ji
6 ha. Tel. 48-63 po godz. 15.

Sprzedam  tanio  pustaki. Tel. 550-372 
Strzegom.

Sprzedam  bardzo tanio  telew izor koloro
wy „G rundig”. Ul. K rólowej Jadw igi lc /5 .

W ydzierżawię staw  rybny  oraz odstąpię 
liście z 2 ha buraków . Przybyłow ice 5.

Sprzedam  tanio  piec gazowy c.o. (świe- 
bodzicki), nie używ any. Tel. 34-86, w ie
czorem.

Sprzedam  wózek spacerow y z budką 
Ul. A rm ii K rajow ej 20 /2  (d. Świerczew 
skiego).

WYTWÓRNIA NAPOJÓW CHŁODZĄCYCH
UL. MYSLIBORSKA 4, tel. 23-87

poleca szeroki asortyment napojów w butelkach — 0,33 litra 

PO ATRAKCYJNYCH CENACH!
Realizujem y zam ów ienia w eselne, z dostaw ą do dom u klienta!

SKLEP WIELOBRANŻOWY

•ART-MET* s.c.
JAW OR, UL. WROCŁAWSKA 35

oferuje ARTYKUŁY METALOWE i SANITARNE:
— kszta łtk i PCV 0  50—100

— ksz ta łtk i hydrau liczne 0  15—50
bojlery  100, 120, 140, 160, z wężownicą i bez, także elektryczne 
— zaw ory kulow e, zasuw ow e itp. 0  50—100 

— pom py i zestaw y hydroforow e 
— um yw alki, dolno- i górnopluki 

— m isy ustępow e, b a terie  san ita rne
•— oraz w iele innych artyku łów  na zam ów ienie k lien ta

CENY KONKURENCYJNE!

TELEFONICZNA AGENCJA OGŁOSZEŃ I REKLAM

»N O V U M «
Jawor, ul. Staszica 21/4 — tel. 35-73

POLECA SW OJE USŁUGI W ZAKRESIE:
A rek lam y przedsiębiorstw , h u rtow n i oraz usług,

A ogłoszeń m atrym onialnych, tow arzyskich, kupna  — sprzedaży, 
różnych,

A sondażow ania popytu na arty k u ły  wchodzące na rynek  
konsum encki.

Jeżeli m asz kłopoty ze sprzedażą swoich artyku łów  czy usług — ZADZWOŃ! 
A gencja czynna jest codziennie w  godzinach od 8 do 17

PORADNIA 
WAD POSTAWY
GABINET PRYWATNY

lekarz chirurg 
Ryszard Tchorowski

PRZYJMUJE
w czwartki, w  godz. 15.30—16.30

pokój n r  212 P rzychodni Rejonow ej 
ul. P iłsudskiego 10

SKLEP FiSMOWY

JAWOR, (JL. LEG N IC IĄ  * 
(obok jłibile;'«0

CHCESZ SIĘ  ROZERW AĆ, 

POŚMIAĆ, ZABAWIĆ!

ZAPRASZAMY 
WSZYSTKICH 

OD LAT 5 DO 105!

AUTO-SERWIS 
NAPRAWA POJAZDÓW 

SAMOCHODOWYCH
ZBIGNIEW KRÓL

59-400 JAW OR, UL. WIDOKOWA 23 
(osiedle: dom ków jednorodzinnych 
przy wylocie ul. S taro jaw orsk ie j 

w  k ie ru n k u  do Słupa)
poleca usługi w  zakresie:
-> m echan iki po jazdow ej 
-*■ napraw y blacharsko-lakiernicze  
-*■ konserw acje pojazdów  
-*■ napraw y i  regulacje siln ików  

Diesla
W ARSZTAT CZYNNY 

w  godzinach od !! do 18

Za jedyne 20 tysięcy zł 
24 godziny zabawy!
WYPOŻYCZALNIA 

GIER TELEWIZYJNYCH 
i KOMPUTEROWYCH

KRYSTYNY KOSAK
ul. W ieniaw skiego 5 d /5 , tel. 46-08

zaprasza codziennie
od 15 do 18, w  soboty od 13 do 15

GABINET
STOMATOLOGICZNY

lek. deut. BARBARY TOMALI
JAW OR, RYNEK 40/2

czynny
w poniedziałki i środy od godz. 17

oferuje
zabiegi dentystyczne, m.in.:
— plom by chem o- i św ia tłou tw ar- 

dzalne,
— odbudowa złam anych zębów,
— zabezpieczanie zębów przed 

próchnicą lakieram i,
<=» M ATERIAŁY ZACHODNIE «

ZAKŁAD
TRANSPORTOW O-USŁUGOW Y

s.c.
Jaw or, ul. Kuziennicza 5

oferuje

OPONY UŻYWANE
do sam ochodów osobowych 

różnych typów

Zapraszam y w dni powszednie 
w  godzinach 8—16



FIRMA PfiODUKCVJIMO-HRNDlOUJO -USŁUGOUJA
import-€ksport

Bezpośredni importer artykułów szkolnych 
i biurowych niemieckiej firmy

58-408 JAW OR, UL. KUZIKNNICSA 9, te! i fax  26-63

5 /2%  fy irm o u ty -
Jawor, ul. Staromiejska 3 

czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14
U NAS BAJECZNIE KOLOROWY I ELEGANCKI ŚW IAT

TW O JEJ SZKOŁY I M IEJSCA PRACY

W YTNIJ, ZACHOWAJ!

PKYWATNA WYJAZDOWA PRAKTYKA LEKARSKA
in te rn is ta  M ARIUSZ SAGANOW SKI

ś w ia d c z y  u s łu g i  m e d y c z n e  w  d o m u  c h o re g o  
codziennie, po południu  (16.30-~18.30)

R ejestracja  zgłoszeń: telefonicznie' 32-75 
lub osobiście: Jaw or, ul. K orfantego i l b / 5

U w aga 1 W przypadku, gdy zgłoszenie przy jm uje „autom atyczna se k re ta rk a”, 
proszą podać imię, nazw isko i adres chorego, oraz te rm in  realizacji wizyty 

(ew entualnie te lefon  zw rotny). Istn ie je  możliwość dostosow ania czasu 
rea lizacji w izyty stosownie do potrzeb chorego.

W YTNIJ, ZACHOWAJ!

a G R O H A N D E L
PIOTROWICE 27

tel. 18-76 lub  42-18 po godz. 15 
MAGAZYN CZYNNY W GODZ. 7—15

O F E R U J E :

— ARELON, 1 kg 210 000 zł
— DICURAN FORTE, 1 kg 430 000 zł
— DICURAN 80 W P, 1 kg 260 000 zł
— GLEAN, 100 g 1 150 000 zł
— GLEAN, 50 g 600 000 zł
— CHISEL, 60 g 410 000 zł

— RACER, 1 1 230 000 zł
— KOUNDUJ, 1 1 205 000 zł
— OXAFUN T, 0,8 kg 165 000 zł
— FUNABEN T, 0,8 kg- 75 000 zł
— FUNABEN T, 25 kg 2 000 000 zł
— BAYTAN, 1 kg 370 000 zł

ZARZĄD MIASTA JA WORA 

OGŁASZA II PRZETARG NIEOGRANICZONY

n a  sprzedaż działki budow lanej położonej w  Jaw orze 
przeznaczonej pod budow nictw o rzem ieślniczo-usługow e

— działka n r  117 o pow. 1596 m 2, ul. M yśliborska 8, cena wywoławcza 
90 000 000 złotych.

P rzetarg  odbędzie się 16 października 1992 r. o godz. 11 w  siedzibie U rzędu 
M iejskiego, sala n r  20. P rzystępujący  do prze targu  zobow iązani są do w pła
cenia w adium  w  w ysokości 20°/0 ceny w yw oław czej najpóźniej w  dniu  p rze
ta rg u  do godz. 10 w  kasie  U rzędu M iejskiego lub  na konto  U rzędu M iejskiego 
w Jaw orze n r  39651-749-224 PKO BP Jaw or. W płacone w adium  zaliczone zo

s ta n ie  na poczet ceny nabycia. Cenę nabycia rów ną cenie osiągniętej w  prze
ta rgu  w płaca się najpóźniej w  dniu  zaw arcia um owy no taria lne j. U chylenie 
się uczestnika, k tó ry  w ygrał p rzetarg , od zaw arcia um ow y spow oduje p rze
padek w płaconego w adium . Szczegółowych in form acji udziela W ydział Geo
dezji, G ospodarki G run tam i i Rolnictw a, pok. n r  24, tel. 20-21 wew n. 30. 
O rganizator zastrzega sobie praw o uniew ażnienia prze targu , w  całości lub 
części bez podania przyczyn.

PRYWATNA AUTG-SZKOŁA
JANA KOBESA

PRZYGOTOWUJE NA KURSACH STACJONARNYCH
Kandydatów do egzaminu państwowego 

na prawo jazdy kategorii A, B i T
INFORM ACJE i ZAPISY:

te lefon  23-97 codziennie w godzinach 14—16 
B iuro czynne w  poniedziałki, środy, p iątk i, od godz. 15 do 17 

w  Jaw orze przy ul. W rocław skiej 3

B  i  S  O
NAWOZY MINERALNE

59-400 JAW OR, UL. LIM ANOW SKIEGO (za m ostem  piotrow ickim ) 
te lefon  dom. 30-77

CZYNNE CODZIENNIE W GODZINACH 8—16, W SOBOTY 8—12 
POSIADAM Y AKTUALNIE W  M AGAZYNIE:

— SALETRA AMONOWA
— SIARCZAN AMONU
— FOSFORAN AMONU
— MOCZNIK
— SALMAG

— POLIFO SKA
— SUPERFOSFAT POTRÓJNY
— ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN
— CEMENT, 660 tys. zł
— WAPNO, 30 tys. zł za w orek

Rozliczenie: gotów ką, czekiem  potw ierdzonym , k a r tą  kredytow ą.

P rzy jm ujem y zam ów ienia także telefonicznie.
Ilości w iększe od 4 ton  na odległość do 20 km  dostarczam y w łasnym  

transpo rtem  na koszt firm y  „Biso”
Zapraszamy!

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH

. .N O Y IE L ” s . c .
, 59-400 JAW OR, UL. ZAMKOWA 1, TKL. 32-80

OFERUJE:
■  w ytyczanie i pom iary  pow ykonaw cze budow li i sieci uzbrojenia 

H  w skazania gran ic i podziały nieruchom ości 
23 pom iary sytuacyjno-w ysokościow e

§S ku te usługi geodezyjne (ap. kubatu row e opisy nieruchom ości) 
U  rep rodukcje  na ozalidzie (do fo rm atu  A -l, diase)

ZABIEGI ODCHUDZAJĄCE 
przy zastosowaniu nowoczesnej aparatury

Efekty są zw ykle widoczne już po p ierw szych zabiegach.
Na biodrach, brzuchu, udach  trac i się 1—4 cm obwodu.

Przy stosow aniu d iety  odchudzającej chudną te  m iejsca gdzie n ie  zawsze 
jest to  pożądane, np.: tw arz, biust. N atom iast m etoda term iczna pozwała 

n a  odchudzenie konkretnych , w ybranych  części ciała

m gr reh ab ilitac ji ruchow ej MARIANNA BIAŁEK

telefon 23-89

Artykuły elektryczne

w olITk s
JAW OR, UL. ZAMKOWA 5 

OFERUJE:
— żarów ki, św ietlów ki

— osprzęt e lek tro insta lacy jny  
— przewody

— w yłączniki, styczniki 
— skrzynki bezpieczni

kowe
U W A G A !

Dla firm  sprzedaż bez podatku  
obrotowego

GEOMETR
59-408 Jaw or, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-S7

oferuje usługi:
% doradztwo geodezyjne, 

budowlane i projektow e 

Hf wszelkie prace geodezyjne 

prace budow lano- 

-pro jek tow e 

k.pera

PRZYCHODNIA ZAKŁADOWA
przy JAWORSKICH ZAKŁADACH CHEMII GOSPODARCZEJ „POLLENA’

W JAW ORZE, UL. KUZIENNICZA 15

OFERUJE NASTĘPUJĄCE USŁUGI:

I. W ykonywanie badań analitycznych
1. P u n k t pobrań, ul. K uziennicza 15 czynny od 7.30 do 10.00 codziennie 

oprócz w olnych sobót
2. P u n k t pobrań  Przychodnia Dziecięca na ul. M oniuszki czynny od 7.30 

do 10.00 codziennie oprócz w olnych sobót

II. Poradnia leczenia bólu czynna od 7.00 do 16.00

III. 1. B lokady splotów  nerw ow ych, kręgosłupa, staw ów
2. F izykoterap ia — diadynam ik, jontoforeza — solux
3. Leczenie polem  elektrom agnetycznym  o n isk iej częstotliw ości (jedyne 

urządzenie w  Jaw orze)
— zm iany zw yrodnieniow e kręgosłupa, staw ów
— leczenie św ieżych złam ań, opóźnione leczenie złam ań kości
— leczenie oparzeń, owrzodzeń żylakow atych 
—■ inne schorzenia uk ładu  ruchu
Leczenie prow adzi lek. med. M IROSŁAW  GIBEK w poniedziałki 
i czw artk i, godz. 14— 17.

IV. Ekg oraz pomiary ciśnienia

V. Gabinet zabiegowy — iniekcje dom ięśniowe, dożylne, śródskórne 
i podskórne



CZWARTEK — 1 października

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Columbo” (2) seria l USA
11.10 F am a ’92 — Co dalej?
11.30 W ojskowy program  odkum entalny
12.00 W iadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 K w ant
17.00 Teleexpress
17.20 „S ław a” (12) seria l USA
18.10 Takie k iedyś były zabaw y — wspo

m ina Szymon Kobyliński
18.20 I jeszcze raz... — kabare t
18.35 M agazyn katolicki
19.00 Tęczowy m ini-box
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „Columbo” (2) serial USA
21.35 Tylko w  Jedynce
22.45 W iadomości 1
23.05 W ódko pozwól żyć

program 11

8.00 Panoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Nowe przygody H e-M ana” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Ś w iat kobiet

10.00 „K oncert UB 40 i R oberta P a lm era” 
film  prod. angielskiej

10.50 P rzeboje MTV
11.00 N a życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 Panoram a
16.40 Sport
16.55 „Pokolenia” serial USA
17.20 W spólna E uropa
17.50 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
18.00 F akty
18.30 „Nowe przygody H e-M ana” serial
18.55 Europuzzle
19.00 „Odlecieć s tąd ” (14) serial USA
19.45 M iędzynarodowy Dzień Muzyki — 

tran sm isja  koncertu
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.45 T ea tr  sensacji: „A kcja V” (5) Jerze

go Janickiego
22.45 Bez znieczulenia
23.00 „Czerw ona dynastia” (2) film  ang.
24.00 Panoram a

PIĄTEK — 2 października

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 M am a i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Zaplom bowany pociąg” (1) film  
prod. niem iecko-w łosko-austriackiej

11.45 K lub sam otnych serc
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 C iuchcia dla dzieci oraz „Tao, Tao”
16.05 Język angielski dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.20 „Trium f cyw ilizacji zachodniej” (5) 

serial dok. prod. angielskiej
18.15 K ażdy m a praw o
18.30 P rogram  rozrywkow y
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „Zaplom bowany pociąg” (1) — (The 

sełed train) film  prod. niem iecko- 
-w łosko-austriackiej

21.55 P rogram  publicystyczny
22.45 W iadomości
23.05 „K roniki am erykańsk ie” (11) serial
23.30 K oncert m uzyki gospel

0.25 S potkania z w ielkim i p isarzam i — 
Y irginia Woolf

program II

8.00 Panoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
9.10 „Pokolenia” seria l USA
9.30 Ś w iat kobiet

10.00 „K oncert UB 40 i R oberta P a lm era” 
film  prod. angielskiej

10.50 P rzeboje MTV
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 Panoram a
16.40 S port — publicystyka
16.55 „Pokolenia” serial USA
17.20 B enny Hill
18.00 F akty
18.30 A ntena 5
21.00 Panoram a
21.30 S port
21.45 Benny Hill (powt.)

6 —  Gazeta Jaworska

Program telewizyjny
22.15 „L ata św ietlne” (Light years away) 

film  prod. szw ajcarsko-francuskiej 
0.05 Panoram a
0.15 Superkoncert Lou Reed New York

SOBOTA — 3 października

program I

7.30 Wieści
7.40 K ochane zdrowie
8.00 Rynek-A gro
8.20 Z Polski...
8.35 W szystko o działce
9.00 W iadomości
9.10 Z iarno
9.35 5—10—15 craz „Krzysztof K olum b” 

(5) serial
10.50 Język angielski dla dzieci
11.00 M agazyn 60/90
11.30 Sobotnie randez-vouś
12.00 W iadomości
12.10 Eko-echo
12.25 Podróże na celuloidzie
13.00 WTalt Disney: „Super Baloo”
14.20 Telew izyjny te a tr  rozm aitości: „G ru

be ry b y ” M ichała Bałuckiego
15.40 Zaproszenie do te a tru
15.50 Sobotnie randez-vous
16.40 T ea tr  telew izji: „W życiu jak  w  te a 

trze” (1) Zapach asfa ltu  [Drzewo 
genealogiczne E dw arda Dziewoń
skiego

17.00 Teleexpress
17.20 „Domek n a  p re rii” (14) serial USA
18.15 Wiecznie zielone — te le tu rn ie j muz.
18.30 Pegaz
19.00 Małe wiadom ości — DD
19.10 D obranocka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „Na w ariackich  pap ierach” (Moon- 

lighting) pilot serialu  krym inalno- 
-kom ediowego prod. USA

22.00 K ariery , barie ry
22.45 W iadomości
22.55 Sportow a sobota
23.15 „Ilustrow any człowiek” (The illu- 

stra ted  m an) th rille r  prod. USA
0.55 Haich life — pr. rozryw kow y

program II

7.30 Bellona — m agazyn wojskowy
8.00 Panoram a
8.05 Ulica Sezam kowa
9.05 Ona — m agazyn dla kobiet
9.30 P rogram  w  języku migowym
9.50 K ab are t Otto

10.00 W spólnota w  ku ltu rze
10.30 A rtysta  i jego św iat — Jacąue 

Louis David (1)
11.00 Młodzieżowa akadem ia film ow a 

p rzedstaw ia kino polskie
11.30 K lub Yuppies?
12.00 W zrockowa lista  przebojów
12.25 K abare t Otto
12.30 A uto-m agazyn
13.00 Sport
13.50 M isz-Masz
14.15 K abare t O tto
14.20 Róbta co chceta
14.40 Im age — style w  modzie
14.50 K abare t Otto
15.00 Z w ierzęta św iata
15.30 L ekarz domowy
15.50 K abare t O tto
15.55 Rody polskie — B raniccy (2)
16.25 Losow anie Totalizatora
16.30 P anoram a
16.40 K abare t Otto
16.45 „P ełna ch a ;a” (14) seria l USA.
17.05 V ioletta Villas w  Ciechocinku — re 

portaż
17.55 K abare t Otto
18.00 F ak ty
18.30 K abare t O tto
18.35 A kadem ia polskiego film u: „Dom 

bez okien” film  obyczajowy (1962 r.)
20.30 W ielki sport
21.00 P anoram a
21.30 Słowo n a  niedzielę
21.35 F orm acja  nieżywych schabuff
22.05 K abare t O tto
22.10 „Mąż pan i am basador” (9) seria l fr.
23.05 R ecital M agdy Żuk
24.00 P anoram a 

0.10 K ab are t O tto
0.20 J a ro c in ’92, fragm enty  koncertu  

— um nnm iiiiiTr 11 nr mu iii miiim ii— ih ■iimmiin 
NIEDZIELA — 4 października

program I

7.00 „Podw ójna odyseja ekipy kap itana 
C oustau” seria l dok.

7.45 Rolnictwo na świecie
8.00 D ylem aty
8.20 N otow ania
8.45 Polskie ZOO (powt.)
9.00 „Zam ek E urek i” (5) seria l USA
9.25 Teleranek
9.50 „Dzieci z ulicy D egrassi” (5) serial

10.15 Język angielski dla dzieci
10.25 „W 80 dni dookoła św ia ta” (5) serial

11.15 K inoteka polska
11.35 Tydzień — m agazyn rolniczy
12.20 Telew izyjny koncert życzeń
12.45 Tęczowy m usic-box — repo rtaż  z 

H arcerskiego F estiw alu  K u ltu ry  
Młodzieży Szkolnej

13.30 Z kam erą wśród zw ierząt
13.45 W sta rym  kinie: „K łam stw o K rysty 

n y ” film  polski z 1939 roku
15.30 P ieprz i w anilia
16.15 C ountry  A m eryka (3)
17.00 T eleexpress
17.20 „D ynastia” seria l USA
18.20 7 dni — św iat
18.50 Śpiew nik domowy Ja n a  K aczm arka
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „W olter, człowiek niezw ykły” (2) se

r ia l  prod. francusk iej
21.05 K abaretow a lista przebojów
21.50 Sportow a niedziela
22.35 Św iatow e spotkania Łodzian
23.05 K ino europejskie: „Jeszcze ty lko ten 

la s” d ram at w ojenny prod. polskiej
0.35 G dybym  był królem

program II

7.S0 P rzegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „M ała księżniczka” seria l anirnow.
8.2,5 „W olter, człowiek niezw ykły” (2)

film  dla niesłyszących
9.2.0 Słowo na niedzielę dla niesłysz.
9.20 P rogram  lokalny

10.30 M ini lis ta  przebojów
11.00 P oranek  sym foniczny
12.00 „Rodzinny bum erang” (23) serial
13.00 Podróże w  czasie i przestrzeni
13.50 Szczęśliwy rzu t — te le tu rn ie j
14.10 Zw ierzęta wokół nas — podaj łapę
14.40 Przecież to  znam y — m arsz w oj

skow y F ranciszka Schuberta
15.00 W ydarzenie tygodnia
15.30 Godzina z H anną-B arberą
16.30 P anoram a
16.40 „Cudowne la ta ” seria l USA
17.05 Festiw al w  Edynburgu (2)
17.35 „Egzorcyzmy” reportaż  o Grzegorzu 

K rólikiewiczu
18.00 Studio sport, „W ielka w arszaw ska”
18.30 Halo dzieci
18.35 „Noc w  operze” (Night a t opera) ko

m edia prod. USA z 1935 roku
20.10 Godzina szczerości z Januszem  Le

w andow skim  (m inistrem  przekszta ł
ceń własnościowych)

21.00 P anoram a
21.40 Koło fo rtuny  — te le tu rn ie j
22.20 R ecital P rzem ysław a G introw skiego
22.40 „Brawo P ete rsb u rg ” spektak l T ea tru  

na Fontance
23.35 „Ta nasza m łodość” film  dokum.
24.00 P anoram a

PONIEDZIAŁEK — 5 października

program I

6.00 K aw a czy herba ta
9.00 W iadomości

10.00 „D ynastia” seria l USA
11.00 „Pierw sze 365 dni życia dziecka” (6)
11.30 Młodzi i m uzyka — reportaż
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 Luz — program  nasto la tków
17.00 Teleexpress
17.20 „Alf” seria l USA
17.50 K lub dobrej książki
18.10 Magazynio
18.20 Z Polski rodem
18.45 Czy pc drodze nam  z EWG
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 A ntena
20.30 T ea tr  telew izji: Antonio Buero Val- 

lejo  „Gdy rozum  śpi”
22.15 R eportaż
22.45 W iadomości
23.05 „Pogranicze w  ogniu” (6) seria l tp

program II

8.00 Panoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Tajem nicze złote m iasta” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 K olekcjoner

10.00 Język angielski (31)
10.30 Przeboje MTV
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 P anoram a
16.40 Z w iatrem  i pod w iatr
16.55 „Tajem nicze złote m iasta” serial
17.20 Przegląd kron ik  film owych
17.50 PKF
18.00 F ak ty
18.30 „Pokolenia” serial USA (powt.)
18.55 „Smok m orsk i” (Sea dragon) film  

fabu la rny  prod. angielskiej
20.30 W co się ubiorą polskie dziewczyny
21.00 Panoram a
21.30 S port *
21.45 „Dzieciaki, kłopoty i m y” (6) serial 

kom ediowy USA
22.15 F estiw al im. Ja n a  K iepury

23.10 M araton trzeźwości — W izyta w  za
kładzie karnym

24.00 P anoram a

WTOREK — 6 października

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 M am a i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Pogranicze w  ogniu” (6[ seria l tp
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Przyjem ne z pożytecznym
11.40 Gotowanie n a  ek ran ie
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjnej
16.05 T ik -tak  oraz „Dennis zaw adiaka”
16.50 Język angielski dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.20 „K rólik Bugs p rzedstaw ia” seria l
17.50 „M urphy B row n” seria l kom. USA
18.15 O dolańska 10 — pr. historyczny
18.45 Legendy w rześnia
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
19.55 7 m inu t dla m in istra  pracy
20.10 „G orączka zło ta” (The gold rush)

kom edia USA z 1925 roku  rez. i wyk. 
C harles C haplin

21.45 G ra o pieniądze
22.25 Telem uzak
22.45 W iadomości
23.05 Rozmowy z N ikodem em
23.45 Pow rót bardów  — A ndrzej Ponie- 

dzielski
program II

8.00 Panoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „K apitan  P lane ta  i p lan ę ta rian ie”
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Ś w iat kobiet

10.00 Język w ioski dla początkujących.(l) 
10.13 J. angielski w  nauce i technice (1)
10.30 Przeboje MTV
11.00 N a życzenie
12.00 P r z e r w a
16.25 P anoram a
16.40 Z k a rt krakow skiego archiw um
16.55 „K apitan  P lane ta  i p lan e ta rian ie”
17.20 Ojczyzna — polszczyzna
17;40 Moja w iara
18.00 F ak ty
18.30 „Pokolenia” seria l USA
18.55 Europuzzle
19.00 „Chłopcy z ulicy P an isperna” (4, ost.)
19.50 Ad vocern
20.00 R eporterzy Dwójki p rzedstaw iają
20.30 W co ubiorą się polskie dziewczyny 
21.0C Panoram a
21.3C Sport
21.45 Koło fo rtuny  — te le tu rn ie j
22.15 „Nico” (Above the law) d ram at k ry 

m inalny USA 
2 4 ^ ^ P a n o ra m a

ŚRODA — 7 października

program I
8.0C Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 M ama i ja
9.25 Domowę przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „G orączka zło ta” kom edia USA
11.30 M agazyn mniejszości narodow ych
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 Sam i o sobie oraz „Oddział dziecię

cy” (8)
17.00 T eleespress
17.20 „Ha w ariack ich  pap ierach” (Moon- 

lighting) (1) serial kom ediowy USA
18.10 K iin ika zdrowego człowieka (w iru

sowe zapalenie wątroby)
18.35 L aboratorium
19.00 Wieczicrynka
19.30 W iadomości
20.10 Studio sport
22.00 Rodzina rodzinie
22.30 Zespół „Tears for F ears”
22.45 Wiadomość:.
•23.05 „Z biegiem  lat, z biegiem dni...” (6)

pirogra.m Ili

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „P iłkarze”
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Ś w iat kobiet

10.00 Język angielski (1)
10.30 P rzeboje MTV
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 P anoram a
16.40 Sport
16.50 Losowanie Totalizatora
16.55 „P iłkarze” serial anim ow any
17.20 M agazyn ekologiczny
17.40 M agazyn kupców  i przem ysłowców
18.00 F ak ty
18.30 „Pokolenia” serial USA
19.00 Spóźnione prem iery: „R estauracja 

A licji” d ram at społ.-obyczaj. USA
21.00 P anoram a
21.30 Ekspres reporterów
22.05 Studio tea tra ln e  Dwójki: Adolf

R udnicki „W niedzielę po po łudniu”
23.00 „Rosyjski chleb” (1) serial dok.
24.00 Panoram a



Ogłoszenia
parafialne
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
17.30 (nieszpory), 18.00. W dni powszednie: 
msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

K ancelaria  p ara fia ln a  przy kościele czyn
n a  jest w  dni powszednie w  godz. 10—12 
i 16—17.

*

PARAFIA M IŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

K ancelaria czynna w  każdy w torek, 
środę i sobotę od godz. 17.
Porządek nabożeństw :
Kościół M iłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.00, 10.30, 
12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00. 
W tygodniu msze św. 7.00 i 19.00.
Kościół św. M aksym iliana

Msze św. w  niedzielę godz. 9.00 i 10.30.

*

EW ANGELICKI KOSClOŁ POKOJU
N abożeństw a w  niedziele o godz. 8.30, 

z w y jątk iem  trzeciej i p ią te j niedzieli m ie
siąca. N abożeństw a odbyw ają się w  języ
ku polskim.

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE

KRZYSZTOF KUBIAK z Jaw ora
i MAŁGORZATA BACZYŃSKA 

z W rocław ia
ROBERT LALKA z Jaw ora

i AFRODYTA JÓZKÓW  z Jaw ora 
RADOSŁAW STANISLAW IEC z Jaw ora 

i ANNA ZAKRZEW SKA z Jaw ora 
DARIUSZ SIDOROWICZ z Legnicy

i RENATA SZAŁĘGA ze Snowidzy 
IRENEUSZ GDOWSKI z Jaw ora

i SABINA DEMSKA z Jaw ora 
W OJCIECH BABACZ z Jaw ora

i W IOLETTA WOLAŃSKA z Jaw ora  
MAREK W OJCINOW ICZ z Jaw ora

i ALINA FIRKOW ICZ z Jaw ora  
ANDRZEJ GRYKO z Siekierzyc

i RENATA PIĄTKOW SKA z G dańska 
ALEKSANDER SŁONECKI z Jaw ora

i AGNIESZKA HUTNIK z Sichowa

DZIECI URODZONE W JAWORZE
— KAROLINA W IKTORIA 

KURCZYNSKA
ur. 11.08.92, c. W iktora i Jo lan ty

— PIO TR SZW AJKA
ur. 11.08.92, s. Ja rosław a i G rażyny

— PATRYK PAW EŁ PRZERYWACZ 
ur. 11.08.92, s. P io tra  i Doroty

— JOANNA PATRYCJA CIESIELSKA 
ur. 16.08.92, c. Jerzego i M arii

— MAGDALENA PASŁAW SKA
ur. 17.08.92, c. K azim ierza i Heleny

— MATEUSZ BOLESŁAW  TAMA 
ur. 17.08.92, s. R oberta i Iw ony

— DANUTA HELENA RAJCZAKOW SKA 
ur. 18.08.92, c. Czesława i Genowefy

— KAROLINA NATALIA KULA 
ur. 18.08.92, c. M arka i K atarzyny

— ŁUKASZ MATEUSZ LIS
ur. 19.08.92, s. P io tra  i K atarzyny

— MAGDALENA GAJOS
ur. 20.08.92, c. Zbigniew a i B arbary

— PATRYK MATEUSZ NITARSKI 
ur. 20.08.92, s. Jerzego i M ałgorzaty

— MARCIN F IL IP  MALINOWSKI 
ur. 20.08.92, s. Ja n a  i A netty

— MARCIN PABISIAK
ur. 21.08.92, s. Zdzisław a i M arii

— EM ILIA NATALIA SAW ICKA
ur. 23.08.92, c. Krzysztofa i M ałgorzaty

— DARIA MAGDALENA PROCAJŁO 
ur. 24.08.92, c. P io tra  i Urszuli

— ALEKSANDRA ANNA SPRYSAK 
ur. 24.08.92, C- R oberta i A nny

— BARTOSZ FITAS
ur. 25.08.92, s. Bogdana i Ireny

— GRZEGORZ MATEUSZ HOŁD 
ur. 25.08.92, s. D ariusza i Anny

— ANGELIKA GACOŃ
ur. 27.08.92, c. Edw arda i Bożeny

— ROMAN SIENKIEW ICZ
ur. 28.08.92, s. R yszarda i Elżbiety

— ALEKSANDRA FEDORCZUK
ur. 29.08.92, c. Grzegorza i D anuty

— ANNA SABINA STARZYŃSKA 
ur. 29.08.92, c. Jacka  i Jadw igi

— MICHAŁ DAWID RYDWAŃSKI 
ur. 1.09.92, s. M arka i Joanny

— PAULINA HELENA DUCH
ur. 1.09.92, c. A ndrzeja i Jadw igi

Wieść gminna niesie...Z BOLKOWA

„SILENA” MA KŁOPOTY

ZPL „S ilena” w  Bolkowie obecnie p ro 
duku je  przede w szystkim  tkan in y  lniane, 
k tórych 65—67®/o przeznacza na eksport, 
m.in. do Japonii, Hongkongu, Irland ii, Szwe
cji i Włoch. Pom im o tego zakład nie jest 
w  najlepszej kondycji finansow ej. W celu 
poszukiw ania możliwości zm ian zatrudnio
na została firm a konsultingow a, k tó ra  ma 
przygotow ać opinię w  tym  zakresie.

Obecnie zakład nie jest odrębnym  pod
m iotem  gospodarczym ; podlega dyrekcji, 
mieszczącej się w  Świebodzicach.

*

NIEBEZPIECZNIE 
NA KAM IENNOGÓRSKIEJ

Niebezpiecznie zrobiło się na ul. K a
m iennogórskiej w  pobliżu powstającego 
placu targowego. Z aparkow ane po obu 
stronach jezdni sam ochody zasłan iają w i
doczność innym  przejeżdżającym  tam tędy 
pojazdom. S tw arza ją rów nież zagrożenie 
przechodniom  wychodzącym  na jezdnię 
spoza stojących pojazdów. Polecam y to u- 
wadze bolkow skiej policji.

*

NIEZADOW OLENI PASAŻEROW IE

Pasażerow ie z Bolkowa są niezadow ole
n i z tego, iż większość autobusów  PK S-u 
re lacji Jaw or — Bolków (przez Paszowice 
i Sokolą) jeździ dodatkowo przez Bolko- 
w ice i W iadrów. W ydłużono przez to  t r a 
sę przejazdu o 5 km  i w zrosła cena b ile tu  
za przejazd z Jaw ora  do Bolkowa. Trzeba 
te raz  płacić nie 3800, a 5800 zł.

N ie wiem y, czy decyzja o w ydłużeniu 
trasy  m iała na celu w prow adzenie udo
godnień kom unikacyjnych dla m ieszkań
ców w spom nianych miejscowości, czy też 
posłużyła częściowemu rozw iązaniu pro
blem ów ekonom icznych PK S-u.

*

SKARGI DZIAŁKOW ICZÓW

Działkowicze skarżą się na różnice w 
wielkościach działek, szczególnie tych u- 
żytkow anych od w ielu  lat. Skargi w yn i
k a ją  stąd, iż opłaty za użytkow anie pozo
sta ją  dla w szystkich jednakow e, niezależ
nie od wielkości działki. Może ktoś kom 
peten tny  dokonałby odpowiednich pom ia
rów?

*

APEL

Porządkow i na m eczach p iłkarsk ich  w  
Bolkowie pow inni zwrócić baczniejszą u 

radmguje BOGUMIŁ WAS1A1S

CHOROBY I SZKODNIKI CZEREŚNI 
I W IŚNI ORAZ ICH ZW ALCZANIE

O pryskiw anie zimowe czereśni K rezoto- 
lem sad 50, N itrosanem  50, K arboliną DNK, 
m a n a  celu zwalczanie ja j mszyc, licinka 
term inaczka i pędzika przedzim ka. D rze
w a opryskuje się przed pękaniem  pąków, 
w  wilgotny, możliwie ciepły dzień, n a jle 
piej w  czasie przew lekłej m żawki.

Duże szkody, przynajm niej w  n iektórych 
latach, mogą w yrządzić szkodniki zżerają
ce liście. N ajgroźniejszy jest pędzik przed- 
zimek, którego gąsienice z jada ją  nie tylko 
liście, lecz rów nież zawiązki. P rzed tym i 
szkodnikam i chroni się czereśnie opryśki- 
w aniam i w  początkowej fazie białego p ąk a  
p rep ara tam i zalecanym i dla jabłoni. W ra -

w agę na wchodzących na te ren  boiska. 
Należy bow iem  uniem ożliw ić w ejście oso
bom znajdu jącym  się pod w pływ em  alko
holu. Ich zachow anie nie jest najlepszą 
w izytów ką dla m iasta.

ANDRZEJ OLEJNIK

*

Z MĘCINKI

Z inform acji uzyskanych w  Urzędzie 
G m iny w  Męcince w ynika, że Z arząd G m i
ny przeznaczył g run ty  odzyskane od Ro
sjan  na ogrody działkowe.

T ereny  położone są tuż za g ran icą m ia
sta, za m ostem  na Nysie Szalonej, w  k ie
ru n k u . Piotrow ic. Działki o pow. cd 3 do 
5 arów  kosztow ać będą od 3 do 5 m in zł. 
Je st to, oczywiście, cena szacunkowa.

W ażne jest, że ew entualny  nabyw ca uzy
ska praw o własności. W szelkie inform acje 
i zgłoszenia k ierow ać należy do R eferatu  
R olnictw a i G ospodarki G run tam i w  U- 
rzędzie G m iny w  Męcince — pokój n r  21, 
lub telefonicznie: 16-23 i 16-13.

*

Z  UDANINA

M ieszkańcy D am ianow a donieśli nam , że 
tam te jszy  PGR złożył duże  ilości obornika 
tuż za... zabudow aniam i gospodarstw a soł
tysa.

T ak się składa, że jest to  najwyższy 
p u n k t w  Dam ianowie. B iorąc pod uwagę, 
że m ieszkańcy w si korzysta ją  ze studni 
przydom ow ych sądzim y, że Sanepid zain
te resu je  się tą  spraw ą.

Z WĄDROŻA WIELKIEGO * i

U staw ą z 19 października 1991 r. o go
spodarow aniu  nieruchom ościam i rolnym i 
S karbu  P aństw a z dniem  1 stycznia br. zo
sta ła  utw orzona A gencja W łasności S k ar
bu  P aństw a. Siedzibą A gencji jest W ar
szawa, a nadzór nad A gencją spraw uje 
M inister R olnictw a i G ospodarki Żyw no
ściowej.

A gencja jest państw ow ą osobą p raw ną
i rea lizu je zadania w ynikające z polityki 
państw a, w  szczególności w  zakresie: tw o
rzenia w arunków  sprzyjających rac jo n al
nem u w ykorzystan iu  po tencja łu  p ro d u k 
cyjnego Żasobu S karbu  P aństw a, re s tru k 
tu ryzacji oraz pryw atyzacji m ienia S k ar
bu P aństw a użytkow anego na cele ro ln i
cze, obrotu nieruchom ościam i i innym i 

sk ładnikam i m a ją tk u  S karbu  P aństw a u-

zie w ystąp ien ia mszyc należy ta k  dobrać 
p repara ty , aby zwalczały rów nież mszyce. 
Sluzownicę ciem ną zwalcza się w  okre
sie po jaw ienia się larw , po całkowicie u- 
kończonym zbiorze owoców, jednym  z p re 
para tów  fosforoorganicznych wgłębnych, 
lub  K arbatoxem  zaw. 75.

N asiennica trześniów ka, k tó rej larw y że
ru ją  w ew nątrz  owoców czereśni, a tak u je  
przede w szystkim  odm iany późne. Lot m u
chówek odbywa się po p rzekw itn ien iu  cze
reśn i i trw a do połowy lipca. Samice sk ła 
dają  ja ja  pod skórkę półdojrzałych owo
ców, a w ylęgłe białe beznogie la rw y  żeru
ją  w  miąższu. Larw y po osiągnięciu doj
rzałości opuszczają owoce i przepoczw a
rza ją  się tuż pod pow ierzchnią gleby. N aj
w ażniejszym  zabiegiem agrotechnicznym  
je st dokładny zbiór czereśni w ykonany na 
3—6 dni przed ich całkow itym  dojrzeniem . 
Pozostaw ienie porażonych czereśni na 
drzew ach prow adzi do coraz liczniejszego 
w ystępow ania tego szkodnika w  danym  
sadzie i w  sąsiednich. Do opryskiw ania 
stosuje się Owadofos pł. 50, M etation E-50, 
Anthio, K arbatox  zaw. 75,. Decis lub Ba- 
sudin  25 EC. Można opryskiw ać tylko póź
no dojrzew ające odm iany czereśni, ściśle 
p rzestrzegając okresu karencji!

Chorobą w yrządzającą jeszcze w iększe 
szkody, zwłaszcza w śród w iśni, jest b ru 
n a tn a  zgnilizna drzew  pestkowych, zw ana 
rów nież moniliozą. P ierw szym  je j obja
w em  jest nagłe zasychanie kw iatów  pod 
koniec kw itn ien ia . N astępnie zasychają

żytkowanego na cele rolne, adm in istrow a
nia zasobami m ajątkow ym i S karbu  P a ń 
stw a przeznaczonym i na cele rolne, tw o
rzenia gospodarstw  rolnych, zabezpiecze
n ia  m a ją tk u  S karbu  P aństw a, prow adzenia 
prac urządzeniow o-rolnych na gruntach  
S karbu  P aństw a oraz popieran ia organizo
w an ia na g run tach  S karbu  P aństw a p ry 
w atnych gospodarstw  rolnych, a także tw o
rzenia m iejsc pracy  w zw iązku z re s tru k 
tu ryzacją  państw ow ej gospodarki rolnej. * i

Przejęcie przez A gencję p raw  i obowiąz
ków w ynikających z w ykonania p raw  w ła
sności w  stosunku do m ienia będącego w: 
zarządzie państw ow ych jednostek  o rgani
zacyjnych, w  użytkow aniu  lub fak tycz
nym  w ładaniu  osób fizycznych; osób p ry 
w atnych oraz innych jednostek  organiza
cyjnych; wchodzącego w  skład P aństw o
wego Funduszu Ziemi; utw orzonego na 
podstaw ie przepisów  o przeprow adzeniu  
reform y rolnej m a nastąpić niezw!ocznie, 
nie później jednak  niż po upływ ie 2 lat. 
W ydaje się, że A gencja nie w yw iąże się 
z tego term inu . Świadczy o tym  opieszała 
organizacja B iura P rezesa Agencji (I k w ar
ta ł br.), tw orzenie oddziałów terenow ych 
(II kw.) i pełnom ocników  (III kw.). Do
piero te raz  w  w ojew ództw ie legnickim  w y
typow ano do przejęcia 10 PG R -ów  i to 
najlepszych (a co z pozostałym i?) i roz
poczęły się w stępne rozmowy z p rzedsta
w icielem  Agencji. W śród te j e lita rne j dzie
s ią tk i znalazł się PG R  Mierczyce z gm i
ny W ądroże W ielkie.

O rgan założycielski (Wojewoda) p rzeka
zuje A gencji m a ją tek  oraz w ierzytelności 
i zobow iązania zlikwidowanego przedsię
b iorstw a, a A gencja w yznacza tym czaso
wego zarządcę m a ją tk u  przedsiębiorstw a — 
•ustaje obowiązek w płaty  dyw idendy. I w 
tym  m iejscu zaczynają się problem y. A gen
cja bardzo chętnie przejm ow ałaby PGR-y, 
ale bez zobowiązań wobec b an k u  i innych 
jednostek. N iew ielkie pieniądze, którym i 
dysponuje A gencja, nie pozw alają jej na 
zakup tych zobowiązań; pozostaje droga 
negocjacji z w ierzycielam i, bankiem  itp. 
Polityka, k tó rą  prow adzi A gencja, w zbu
dza w iele kontrow ersji. Nie jest ona zain
te resow ana sprzedażą ziemi ze względu 
.na b rak  ry n k u  handlu  ziemią, a cena w 
porów naniu  z cenam i w  EWG jest bardzo 
niska. P referow ana będzie więc form a 
•dzierżawy i to po paskarsk ich  .cenach, 5 Q 
pszenicy (tak, pszenicy, a nie żyta). No
tabene w e F ran c ji dzierżaw a w ynosi od 3 
do 3,5 Q pszenicy za 1 ha G.O.

K reow ana po lityka przez prezesa staw ia 
A gencję w  św ietle monopolisty. Ubogi ry 
nek  hand lu  ziem ią nie jest spowodowany 
b rak iem  zainteresow ania ze strony ro ln i
ków , przyczyna tkw i w  w adliw ie funkcjo 
nu jącym  kredy tow an iu  rolnictw a. O dset
k i  powyżej 50-/o od zaciągniętego k red y tu  
n ie  są zachętą do pow iększania gospo
darstw  rolnych czy tw orzenia now ych; 
w ręcz odstraszają chętnych.

LESZEK ADAMIEC

liście, owoce, wreszcie całe gałęzie, a n a 
w et całe drzewa. Na szypułkach kw iatów  
w idać nalot, a pod korą porażonych gałę
zi ześluzowacenie. B runatna  zgnilizna drzew  
pestkow ych jest bardzo tru d n a  do zw al
czania, ponieważ w yw ołujący ją  grzyb zi
m uje w  postaci grzybni pod korą i zaka
ża kw iaty  przez słupek, przy czym grzyb
n ia  w ra s ta  w  szypułkę k w ia tu  i pęd. Z ale
cane są opryskiw ania R onilanem  lub Top- 
sinem  M na kró tko  przed kw itn ien iem  (a' 
naw et na sam ym  początku kw itnienia), 
a w  pełni kw itn ien ia  M iedzianem  50 lub 
Ronilanem , ąle ty lko w  czasie opadów! 
O pryskiw anie przeciw ko b ru n a tn e j zgni- 
liźnie drzew  pestkow ych zapobiega jedno
cześnie rakow i bak tery jn em u  i dziurko- 
w atości w iśni.

D robną plam istość drzew  pestkow ych 
zwalcza trzy-, czterokrotne opryskiw anie 
D cdinexem  lub Syllitem  w  odstępach 14- 
-dniow ych, pierw szy raz  zaraz po k w itn ie
niu. Porażone pędy w szelkim i chorobam i 
pow inniśm y w ycinać. R any po cięciu n a r 
leży zabezpieczyć S andarem  SM lub F una- 
benem  3 w  stężeniu 2%. Zabezpieczenie 
ra n  zapobiega także srebrzystości liści.

B ardziej prym ityw ne, ale też skutecznie 
ran y  po cięciu wszelkich drzew  można za
bezpieczyć farbą em ulsy jną z dodatkiem  
Tcpsinu M. Dotyczy to także cięć kształ
tu jących  koronę oraz cięć korekcyjnych.
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W kolejnym  meczu o m istrzostw o III li
gi zespół trenerów  Tadeusza K obiałki i 
H enryka D ulika zrem isował w W ałbrzychu 
z G órnikiem  1:1. Bram kę dla Jaw orzan  
zdobył A dam  Haczkiewicz.

W niedzielę, 4 października br. o godz 
12 Jaw orzanie podejm ują zespół C hrobre
go Głogów.

*
Juniorzy młodsi p. M ieczysława Bieniu- 

siewicza rozgrom ili swoich rów ieśników  z 
Zam ętu Przem ków  9:0. Łupem  bram ko
w ym  podzielili się: R afał M ajka, Dawid 
Sawicz, A ndrzej Bryndzej (po 2) oraz A n
drzej Paździor, P aw eł K arpiejczyk i An
drzej Skowron (po 1).

N atom iast juniorzy klasy m iędzyw oje
wódzkiej przegrali w  niedzielę 27 w rze
śnia br. 1:2 w Nowej Soli z Dozametem.

*
W piłkarsk iej k lasie A grupy  II legni

ckiej 27 w rześnia br. uzyskano w yniki:
U nia M ściwojów — GKS M yślinów 0:3 

(seniorzy). B ram ki zdobyli: Zbigniew  S u
ski, Adam  G abryś, Zenon K rzem iński. W 
meczu juniorów  padł w ynik 3:1 dla Unii. 
B ram ki dla zwycięzców zdobyli: Andrzej 
K rzem ień 3, dla pokonanych M arcin Oś- 
ciak.

Nysa W iadrów  — R ataj Paszowice 5:2 
(seniorzy). B ram ki dla Nysy: Bobrow ski 3 
oraz B uroń i L itaw a po 1; dla R ataja: 
H ara  i U rban. W meczu jun iorów  zwycię
żyli p iłkarze R a ta ja  5:2. B ram ki dla zwy
cięzców zdobyli: Szajkowski 3 i Jak im iak  
2, dla pokonanych P iw ow arski i M irow
ski.

Z ryw  K łębanow ice — Zjednoczeni Sno- 
w idza 2:3 (seniorzy).

*
W piłkarsk iej klasie A grupy św idnicko- 

-w ałbrzyskiej nasze drużyny uzyskały 20 
w rześnia w yniki: LZS Olszany — KS Roz
toka 0:5, D obrom ierz — Rogoźnica 3:1. Po 
pięciu kolejkach w tabeli prow adzi zespół 
z Pieszyc 8 pkt; klub sportow y z Roztoki 
jest p ią ty  z dorobkiem  6 pkt. (9:2), P ło
m ień Dobrom ierz szósty z 5 pkt. (13:9), a 
G ran it Rogoźnica z 2 pkt. (7:12) zajm uje 
przedostatn ią pozycję.

*
20 w rześnia br. ną stadionie „S ta rt” w  

Strzegom iu odbyły się elim inacje w  piłce

Listy, sygn a ły  
opinie...

Za pośrednictw em  „Gazety Jaw orsk ie j” 
p ragnę w  im ieniu swoim  i w szystkich 
zasłużonych dawców k rw i zapytać a k tu a l
ne w ładze P rzychodni Rejonow ej, co stało 
się z w yw ieszkam i in form ującym i w szy
stk ich  pacjentów  o praw ie do w ejścia 
poza kolejnością służby zdrowia, dawców 
krw i, kobiet ciężarnych itd.

Będąc 15 w rześnia bieżącego roku u 
lekarza okazałem  legitym ację zasłużonego 
dawcy krwi. Lekarz w ydał się być zdzi
wiony, że coś takiego istnieje. K iedy te 
w yw ieszki istn iały  (rok, półtora roku 
tem u) każdy pacjen t w iedział k to  może 
korzystać z p raw a do w ejścia do lekarza 
poza kolejnością.

Zasłużony daw ca k rw i TADEUSZ R. 
*

Poinform ow ał nas Czytelnik, że n ie jak i 
p. Z.W. podgrzewa smołę pod dorodną 
w ierzbą w  okolicach ulic P rostej i S taro- 
jaw orskiej, w ykorzystu jąc w  dodatku jej 
pochyłe konary  do rąban ia  drew na do p a
lenia. Ogień osm alił już koronę drzewa.

Służbie ochrony przyrody służym y naz
w iskiem  delikw enta.

PIZZA „ M P O L I ” 
HAMBURGER  

HOT-DOG
ZGH „ M I R Ę  X” 

zaprasza:
Jawor, ul. Witosa

Osiedle Przyrzecze
iAAAAAAA/WWVVWWWWVWV

G azeta Jaw orska — tygodnik 
R edaguje zespół

W ydawca: Jaw orsk i Ośrodek K ultu ry  
Red. naczelny: Ryszard Trześniow ski 

Red. techniczny: Leszek Prończuk 
A dres redakcji: R ynek 4, tel. 31-48 
B iuro ogłoszeń czynne codziennie 

od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt) 
D ruk: W rocł, Zakłady G raficzne 
Z akład  w  Jaw orze, pl. Seniora 4 

M ateriałów  nie zamówionych nie zw ra
camy. Zastrzegam y sobie praw o sk ra

can ia tekstów  oraz zm ian tytułów .
Za treść ogłoszeń redakcja  

____________ nie odpow iada____________

i i  i i  - m
nożnej do w ojew ódzkich igrzysk sporto
w o-rekreacyjnych  m ieszkańców w si w oje
w ództw a wałbrzyskiego.

W elim inacjach w zięła udział rep rezen
ta c ja  gm iny Dobrom ierz, sk ładająca  się z 
p iłkarzy  klubów  z Roztoki i Dobrom ierza. 
Pomimo, że strzeliła swoim przeciw nikom  
aż 9 bram ek nie tracąc żadnej, w  dwóch 
rozegranych meczach, to  rem is z gm iną 
Strzegom  0:0 spowodował, że zajęła 2 
miejsce. G ratu lu jem y.

*
Ja k  już inform owaliśm y, 3 października 

br. o godz. 10 na strzelnicy sportow ej w  
Grzegorzowie odbędą się zawody strzele
ckie. Zarząd M iejski Ligi O brony K ra ju  
inform uje, że udział w  zawodach wezmą 
3-osobowe drużyny kół strzeleckich z za
kładów  pracy, w  następujących konkuren 
cjach:

— strzelanie z kbks (odległość 50 m, po
staw a leżąc),

— strzelanie z p isto letu  „M argolin” (od
ległość 25 m).

K onkurencje oceniane będą zespołowo i 
indyw idualnie. P uchar przechodni otrzym a 
najlepszy zespół, a dyplom y i nagrody rze
czowe najlepsi zawodnicy. Na zakończenie 
zawodów będzie dla w szystkich w ojskow a 
grochówka.

Zgłoszenia drużyn p rzy jm uje ZM LO K  
oraz redakcja  „G J”, najpóźniej do 1 paź
dziernika br.

*
P an  H enryk Idzik, pracow nik PGKiM -u, 

za ją ł 9 m iejsce w  strzelan iu  z k b k A K  i 
p isto letu  wojskowego na M istrzostw ach 
Polski K lubów Oficerów  Rezerwy, które 
odbyły się 19—20 w rześnia br. w  S k ier
niewicach. Również 9 m iejsce zespołowo 
zajęła rep rezen tacja  w ojew ództw a legni
ckiego, w  której oprócz p. Idzika s ta rto 
w ało po jednym  zaw odniku z Legnicy i 
Złotoryi.

W zawodach startow ało  17 rep rezen tacji 
w ojew ódzkich i ponad 50 strzelców z całe

go k ra ju . G ratu lu jem y znakom itej postaw y 
i życzymy dalszych sukcesów.

' *
S ia tka rk i O limpii rozegrają w  sobotę, 

3 października br. pierw sze mecze w  k la 
sie m akroregionalnej z zespołem, k tó ry  do 
n iedaw na w ystępow ał w  II lidze, Zawiszą- 
-Texaco Sulechów. Początek pierwszego 
meczu o godz. 10, a drugiego o godz. 14, 
w  sali Szkoły Podstaw ow ej n r  2. S ia tk a r
ki liczą na gorący sportow y doping i w ie
rzą, że kibice ich nie zawiodą.

*
N adal z powodzeniem s ta rtu je  nasz n a j

lepszy biegacz-m aratończyk p. Stefan 
M ielczarek. W kolejnym  biegu, tym  razem  
w  obsadzie m iędzynarodow ej, odbytym  w  
Pile, po ulicach m iasta, p. S tefan  zajął II 
m iejsce w  kategorii 70-latków. W nagro 
dę o trzym ał radioodbiornik  „K asprzaka”, 
koszulkę firm y Tiger i k ilka drobnych u- 
pom inków. Bieg ten  odfciył się 12 w rze
śnia br. N atom iast w  biegu m aratońskim  
w  k a t 70-latków, które były zs.razem I Mi
strzostw am i Polski W eteranów  (20 w rze
śnia), nasz m aratończyk otrzym ał p am ią t
kow y m edal, dyplom  i nagrody rzeczowe. 
G ratu lu jem y p. M ielczarkowi w spaniałej 
form y i życzymy dalszych sukcesów.

*
S iatkarze KS T ransportow iec wycofali 

się z rozgryw ekl T aką inform ację p rzeka
zał nam  czołowy zaw odnik tego k lubu p 
Jan  Śliwka.

Przypom inam y, że zespół sia tkarzy  w y
stępow ał w  lidze m akroregionalnej, a spon
sorow any był w ostatn im  okresie przez ja 
w orskich kupców.

Tak w ięc w  naszym  mieście oglądać b ę
dziemy siatków kę w  w ykonaniu  dziewcząt 
z k lubu  Olimpia. Od nowego sezonu do I 
zespołu przybyły 3 s ia tk a rk i z Legnicy i 
Złotoryi: Agnieszka W oźniakowska, R ena
ta  U rbanow icz i M ajka Pędzisz. T rener p. 
Leszek Chrzanow ski zaciera ręce, m ając

tak ie  wzmocnienie zespołu i m ierzy w yso
ko w  tegorocznych rozgryw kach. Trzecią 
zawodniczką, k tó ra  dostała się na studia, 
jest p. Jo lan ta  B iernacka, ale jak  podkre
ślił trener, będzie nadal w ystępow ała r a 
zem z koleżankam i w jaw orsk ie j Olimpii.

*

PGKiM: NARESZCIE POKONANY!

Już po raz czw arty, 26 w rześnia br., 
spo;kały się drużyny strzeleckie „Gazety 
Jaw o rsk ie j” i PG K iM -u na strzelnicy w 
Grzegorzowie. Tym  razem  wysoko (różni
cą ponad 100 pkt) zwyciężyli strzelcy „G J”.

Indyw idualnie najlepszym  okazał się tr e 
ner sekcji strzeleckiej „G J” p. A lfred K u
rzydło (170 pkt), drugi był p. H enryk  Idzik, 
trzeci p. Zdzisław  Uciurkiewicz, czw arty 
p. Jerzy  Kalinowski, p ią ty  p. H enryk O lej
nik, szósty p. W iesław M ajda a siódm y p. 
Krzysztof Nowak.

D rużyny w ystąp iły  w  składach: „G J” — 
R enata Węgiel, Bogusław  Węgiel, A lfred 
Kurzydło, Zdzisław Uciurkiewicz, Paw eł 
Uciurkiewicz, K azim ierz B abiarski, A n
drzej Laszezyk, Krzysztof Nowak, Bogum ił 
W asiak i W iesław  M ajda; PGK iM  — Hen- 

.ryk O lejnik, H enryk Idzik, Je rzy  K ali
nowski, A ugustyn Ptaszek, K rzysztof P ta 
szek, Jerzy  Kaczm arek, Bronisław  Midziak 
i Ja n  W erbel.
M enadżeram i zespołów byli: „G J” — Jó 
zef Noworól i PGKiM  — Ja n  W erbel.

Bardzo mocno przeżyw ali porażkę „ko- 
m unalnicy”, a szczególnie dyrek to r p. H en
ryk  Olejnik. Powiedział, że zrobi wszystko, 
ab3r doszło jak  najszybciej do rew anżu.

Po tym  meczu trenerzy  obu ekip  usta
lili składy drużyn na zawody o puchar 
przechodni prezesa ZM LOK, 3 paździer
n ika br. W pierw szej drużynie „G J” w y
stąp ią : Zdzisław  Uciurkiewicz, P aw eł U- 
ciurkiew icz i W iesław Miajda; w  drugiej 
drużynie strzelać będą: v K rzysztof Nowak, 
A ndrzej Laszezyk i K azim ierz Babiarski. 
Rezerwowym  będzie Bogum ił W asiak. W 
ekipie PGKiM  w ystąpią: H enryk Idzik, J e 
rzy K alinow ski i H enryk  O lejnik (I d ruży
na); w  drugiej: A ugustyn Ptaszek, K rzy
sztof Htaszek i Bolesław  D ąbrow a. R ezer
wowym będzie Ja n  Werbel.

___  (snajper)
*

U przejm ie przypom inam y jaw orskim  
energetykom , że naprzeciw ko bloku n r  14 
przy ulicy Sikorskiego od dłuższego czasu 
pali się lam pa uliczna. Od trzech tygod
n i in form ują o tym  m ieszkańcy osiedla. 
P an i w  biurze energetyków  kw itu je  b a r 
dzo uprzejm ie przyjęcie zgłoszenia i na 
tym  się kończy. A szkoda.

*

SYGNAŁY TELEFONICZNE

Tylko pół p raw dy mówi szyld na skle
pie spożywczym przy ulicy S tarom iejskiej 
8: „K raw iectw o-kożusznictw o”. A w ew 
n ą trz  sprzedaje się a rtyku ły  spożywcze... 

*
Słowa uznania należą się pracow nikom  

PGK iM -u za instalow ane piękne drzw i do 
rem ontow anych kam ieniczek w  Rynku. 
Z astanaw iam  się czy pom yśleli rów nież o 
now ej naw ierzchni podw órek na zaple
czach kam ieniczek? Obecnie są to k lep i
ska, i to  mocno wyboiste...

*
Po rozbiórce budynku n r  5 przy ulicy 

Strzegom skiej pozostały w  ścianie szczy
tow ej sąsiedniej kam ieniczki liczne dziu
ry. A przecież ten, co zepsuł, pow inien 
napraw ić szkody. Oby ty lko  nie trzeba 
było na to czekać k ilka  miesięcy.

*
Pisząc o budow ie gazociągu w zdłuż ul. 

S taro jaw orsk ie j obiecywaliście, w  im ie
niu wykonawców, że ziem ia z wykopu 
będzie sukcesyw nie wywożona, aby nie 
u trudn iać  ruchu  pojazdów na tym  w ąskim  
odcinku drogi. I co? Teraz tą  ulicą n ie
m al nie można przejechać, a praktycznie 
nie ma mowy o w ym inięciu się dwóch 
samochodów. To skandal! Ktoś za to  po
w inien oberwać!

*
Na łam ach gazety co tydzień gości p. 

G erard  Górnicki. Napiszcie parę słów  o 
nim  i jego książkach...

Od red.: P an  G erard  urodził się 13 sier
pnia 1920 roku  w  Strzyżowie. Ukończył 
studia praw nicze n a  U niw ersytecie J a 
giellońskim . Prozaik, felietonista, debiuto
w ał w 1955 roku na łam ach „Gazety Poz
nańsk ie j”. W spółpracow ał z „Tygodnikiem  
Zachodnim ”, „W ybojam i”, „Tygodnikiem ” ; 
był stałym  felieton istą  „Życia L ite rack ie
go” i „Faktów ”. W ydał m iędzy innym i po

wieści: „Pow rót S tan leya K ozdry”, „Spot
kanie z R zym ianką”, „Ucieczka na obczyz
nę”, „Dom na Pacyfiku”, „M iasto k ró la”, 
„B itw a szalała do w ieczora”, „M atka Ś nie
żna” i w iele opowiadań. S tały  uczestnik 
jaw orskich  „Biesiad L ite rack ich”.

M ieszkańcy osiedla S łow iańskiego zw ra
cają się z prośbą o zlokalizow anie przy
stanku  autobusow ego lin ii „14’ W PK przy 
ulicy S taro jaw orsk ie j, na wysokości Rol
niczej Spółdzielni P rodukcyjnej.

Zatoka na ten  cel już jakby  została 
wyznaczona przez p arku jące  w  tym  m ie j
scu sam ochody ciężarowe i, aby ją  nieco 
powiększyć, należałoby wyciąć jedną, m a
ksim um  dwie lipy. Owe drzew a stanow i
ły do tej pory problem  nie do załatw ienia. 
Poniew aż „m iłośnicy przyrody”, jak  się

WYPOŻYCZALNIA 
KASET WIDEO

»0SCAH«
UL. STAROJAW ORSKA 7 
(Bursa M iędzyszkolna)

— N aga broń 21/ i — USA, komedia, w yst. 
P riscilla Presley, George K ennedy.

— Szybki jak  b łyskaw ica — USA, sensa
cyjny, w yst. Tom Cruise, R obert Du- 
wal.

— Ogłoszenia — USA, sensacyjny, wyst. 
Robin Thomas.

— Bezm iar miłości — USA, sensacyjny, 
w yst. Al Pacino.

DLA DZIECI: kolejne przygody rodziny 
Adam sów  w  film ie „Dzieci lw icy Elzy” 
oraz pow rót B astiana do zaczarow anej 
k ra in y  w  film ie „Niekończąca się opo
w ieść” cz. 2.

Zapraszam y od poniedziałku do soboty 
w  godzinach' od 16.00 do 19.30.

określili, m ieszkańcy osiedla Przyrzecze 
(w liczbie 200 osób) nie w yrazili na to 
zgody. Niegdyś piękna a le ja  lipow a rosną
ca przy trasie  prow adzącej do Cukrow ni, 
drodze bardzo w ąskiej, dziś jest w  m izer
nym, a raczej opłakanym , stanie i przy 
każdej w ichurze stanow i zagrożenie dla 
przechodniów.

M ając na uw adze powyższe, spodziew a
m y się pozytywnego załatw ienia spraw y, 
a odpowiedzi oczekujem y na łam ach lo
kalnej prasy, gdzie niegdyś tem at ten  był 
poruszany. W ywołało to  wówczas falę 
oburzenia w śród m ieszkańców  Jaw ora, 
n iestety, osób nie zam ieszkujących k ró 
lewskich, ty lko  z nazwy, ulic naszego 
osiedla.

Wy p o ż y cza i ni a 
kaset

U/idmo-fyit
— Fłonące łóżko — m elodr., w yst. F a r- 

rah  Faw cett.
— K opalnie K ilim anjaro  — przyg., wyst. 

Cristopher.
— Rew anż — sens., w yst. Don Swayze.
— Bez odw rotu — sens. (kickbox), w yst. 

Jean-C laude van Damme.
— K ickboxer 2 — w yst. Denis Chan.
— Z w ariow any pułk  lotniczy — komedia, 

w yst. Chris Lemmon.
— Sw itch — kom., w yst. Ellen B arkin.
— F acet nie z te j ziemi — kom., w yst. 

Tom m y Chong.
— Garw ood - jeniec w ojenny — w oj.-d ra- 

m at, w yst. M artin  Sheen.

Zapraszam y: ul. Muzyczna w  godz. od 
14 do 19, w  soboty i niedziele od 12 do 17; 
ul. M etalowców w  godz. od 16 do 18.

(171 podpisów)

WAŻNIEJSZE TELEFONY

P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  — 999
S T R A Ż  P O Ż A R N A  — 098
P O G O T O W IE  E N E R G E T Y C Z N E  — 26-05
P O G O T O W IE  C IE P L N E  — 993
P O G O T O W IE  W O D N O -K A N A L IZ A C . — 004
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — SM
P O L I C J A  — 997 i 26-05
T A X I  — 910
I N F O R M A C J A  T E L E F O N IC Z N A  — 913
P O M O C  D R O G O W A  23-87 1 32-07

I N F O R M A C J A  P K JP  — Olu
I N F O R M A C J A  P K S  — 28-54
IN F O R M A C J A  T U R Y S T Y C Z N A  — 40-8*
S Z P I T A L  D Z IE C IĘ C Y  30-21
S Z P I T A L  R E J O N O W Y  — 30-11
Z O Z  — R E J E S T R A C J A  —  23-27
Z A K Ł A D
U S Ł U G  G E O D E Z Y J N Y C H  —  32-80
Z A K Ł A D  U B E Z P IE C Z E Ń  S P O Ł .
„ W E S T A  S A ” , t e l .  f a x  — 21-89
P A R A F I A  R Z Y M S K O K A T O L IC K A  
p .w . S w . M A R C IN A  —  31-70
P A R A F I A  R Z Y M S K O K A T O L IC K A  
p .w .  M IŁ O S IE R D Z IA  B O Ż E G O  — 48-04

P A R A F I A
E W A N G E L IC K O -A U G S B U R S K A  — 32-73

K IN O  „ J U B I L A T ” — 21-57
H O T E L  O ś r o d k a  S p o r t u  i R e k r e a c j i  — 21-41
J A W O R S K I  O Ś R O D E K  K U L T U R Y  — 28-78
K L U B - r e s t a u r a c j a  „ P i w n i c a  R a tu a r .o w a ”  — 21-81
M I E J S K I  O Ś R O D E K  P O M O C Y  S P O Ł . — 33-87
Z A K Ł A D  U B E Z P IE C Z E Ń  S F O Ł E C Z . — 20-14
U R Z Ą D  M I E J S K I  C E N T R A # .A  — 20-21

R A D A  M I E J S K A  — 21-89
B U R M IS T R Z  — 22-6)

R E J O N O W E  B IU R O  P R A C Y  — 24-66


